**杭州市富阳区第一人民医院**

**检验科耗材集中配送（集约化采购）项目**

项目编号：ZJWS2023-FYYY03

**公**

**开**

**招**

**标**

**文**

**件**

采购代理机构：浙江五石中正工程咨询有限公司

地址：杭州市拱墅区白石路318号北楼5楼

**目 录**

**[第一章 招标公告 3](#_Toc13397)**

**[第二章 投标人须知 8](#_Toc28921)**

**[第三章 评标办法及评分标准 29](#_Toc9900)**

**[第四章 采购需求 32](#_Toc11122)**

**[第五章 杭州市富阳区政府采购合同主要条款 73](#_Toc24499)**

**[第六章 投标文件格式附件 78](#_Toc12896)**

# 第一章 招标公告

根据《中华人民共和国政府采购法》《政府采购货物和服务招标投标管理办法》等规定，浙江五石中正工程咨询有限公司受杭州市富阳区第一人民医院委托，现就“杭州市富阳区第一人民医院检验科耗材集中配送（集约化采购）项目”进行公开招标采购，欢迎符合要求的投标人前来投标。本项目的潜在投标人应在政采云平台（https://www.zcygov.cn/）获取（下载）招标文件，并于2023年10月08日09点30分00秒（北京时间）前递交（上传）投标文件。

## 项目编号：ZJWS2023-FYYY03

## 项目名称：杭州市富阳区第一人民医院检验科耗材集中配送（集约化采购）项目

## 采购方式：公开招标

## 采购内容及数量：

|  |  |  |  |  |  |  |  |
| --- | --- | --- | --- | --- | --- | --- | --- |
| 标项 | 采购内容 | 数量 | 单位 | 预算金额（万元） | 最高限价（%） | 简要规格描述 | 备注 |
| 1 | 检验科耗材集中配送（集约化采购） | 1 | 项 | 5200 | 20% | 详见第四章采购需求 |  |

合同履行期限：2年。

## 五、申请人的资格要求

1. 符合《中华人民共和国政府采购法》第二十二条之规定，在中华人民共和国境内注册，且符合、承认并承诺履行本招标文件各项规定，所提供的货物和服务须在我国境内合法生产或销售的；未被“信用中国”（www.creditchina.gov.cn）、中国政府采购网（www.ccgp.gov.cn）列入失信被执行人、重大税收违法案件当事人名单、政府采购严重违法失信行为记录名单；
2. 本项目（是）接受联合体投标（以联合体形式投标的须提供联合体协议）。
3. 落实政府采购政策需满足的资格要求：

🗹无；

☐专门面向中小企业

☐货物全部由符合政策要求的中小企业制造，提供中小企业声明函；

☐货物全部由符合政策要求的小微企业制造，提供中小企业声明函；

☐服务全部由符合政策要求的中小企业承接，提供中小企业声明函；

☐服务全部由符合政策要求的小微企业承接，提供中小企业声明函；

1. 本项目的特定资格要求：**无**。
2. 单位负责人为同一人或者存在直接控股、管理关系的不同供应商，不得参加同一合同项下的政府采购活动；为本采购项目提供整体设计、规范编制或者项目管理、监理、检测等服务的供应商，不得再参加该采购项目的其他采购活动。

## 六、获取招标文件

1. 时间期限：**至2023年10月08日**，每天上午00:00至12:00 ，下午12:00至23:59（北京时间，线上获取法定节假日均可，线下获取文件法定节假日除外）
2. 地点：政采云平台（https://www.zcygov.cn/)；
3. 方式：在线申请获取招标文件。供应商注册为正式供应商或临时供应商后，使用账号登录或者使用CA登录政采云平台；配置岗位进入“项目采购”应用，在获取采购文件菜单中选择项目，申请获取采购文件。（注册账号－－点击“商家入驻”，进行政府采购供应商资料填写；申领CA数字证书-－申领流程详见“浙江政府采购网-下载专区-电子交易客户端-CA驱动和申领流程”。）
4. 售价：免费
5. 供应商获取招标文件时须提交的文件资料：无；
6. 提示：

（1）采购人、采购代理机构依托政采云平台完成本项目的电子交易活动，平台不接受未按上述方式获取招标文件的供应商进行投标活动；

（2）对未按上述方式获取招标文件的供应商对该文件提出的质疑，采购人或采购代理机构将不予处理；

（3）采购人或者采购代理机构对已发出的招标文件等进行必要的澄清或者修改的，采购人或者采购代理机构将无法通过政采云平台通知未按上述方式获取招标文件的供应商；

（4）不提供招标文件纸质版。

## 七、电子招投标的说明

1. 电子招投标：本项目以数据电文形式，依托“政府采购云平台（www.zcygov.cn）”进行招投标活动，各投标人应按照本项目招标文件和政采云平台的要求编制、加密并递交投标文件，不接受纸质投标文件。
2. 投标准备：

（1）注册账号--点击“商家入驻”，进行政府采购供应商资料填写，通过审核后可成为正式供应商；

（2）申领CA数字证书---申领流程详见“浙江政府采购网-下载专区-电子交易客户端-CA驱动和申领流程”：投标人应在开标前完成CA数字证书办理，完成CA数字证书办理预计1-2周左右，各投标人应充分考虑办理时间等因素。

办理流程详见:《CA证书办理操作指南》 <https://service.zcygov.cn/#/knowledges/cm2eqWwBFdiHxlNd_otq/lwV6GXABiyELHE-oVMj3>

CA热点问题汇总：https://service.zcygov.cn/#/knowledges/depk120BkjoVoiMyPhAJ/8QejCnEBiyELHE-ohzp-

（3）安装“政采云电子交易客户端”----投标人通过政采云平台电子投标工具制作投标文件，前往“浙江政府采购网-下载专区-电子交易客户端”进行下载并安装。政采云电子交易客户端：http://zfcg.czt.zj.gov.cn/bidClientTemplate/2019-05-27/12946.html

1. 招标文件的获取：使用账号登录或者使用CA登录政采云平台；进入“项目采购”应用，在获取采购文件菜单中选择项目，获取招标文件。
2. 投标文件的制作：在“政采云电子交易客户端”中完成“填写基本信息”、“导入投标文件”、“标书关联”、“标书检查”、“电子签名”、“生成电子标书”等操作。
3. 投标文件的传输递交：投标人在投标截止时间前将加密的投标文件上传至政府采购云平台。
4. 投标文件的解密：投标人按照平台提示和招标文件的规定在开标时间起30分钟内完成在线解密。
5. 具体操作指南：详见政采云平台“服务中心-帮助文档-项目采购-操作流程-电子招投标-政府采购项目电子交易管理操作指南-供应商”：浙江省政府采购项目电子交易平台学习专题[https://edu.zcygov.cn/luban/e-biding。](https://edu.zcygov.cn/luban/e-biding\”。)
6. 供应商在使用系统进行投标的过程中遇到涉及平台使用的任何问题，可致电政采云平台技术支持热线咨询，联系方式：400-881-7190。

## 八、提交投标文件截止时间和地点

1. 提交投标文件截止时间：2023年10月08日09点30分00秒（北京时间）。
2. 投标人应当在投标截止时间前完成电子投标文件的传输递交，并可以补充、修改或者撤回电子投标文件。补充或者修改电子投标文件的，应当先行撤回原文件，补充、修改后重新传输递交。投标截止时间前未完成传输的，视为撤回投标文件。投标、响应截止时间后传输递交的投标、响应文件，将被拒收。
3. 投标地点(网址）：政采云平台（https://www.zcygov.cn/）。

## 九、开标时间和地点

1. 开标时间：2023年10月08日09点30分00秒（北京时间）。
2. 开标地点(网址）：政采云平台（https://www.zcygov.cn/）。

## 十、本项目招标文件公告期限为：本公告发布之日起五个工作日。

## 十一、本采购项目政府采购意向公开的公告链接：

## **<https://zfcg.czt.zj.gov.cn/luban/detail?parentId=600007&articleId=G6Ngz0F3YENfuSo4r9FU%2BQ%3D%3D&utm=luban.luban-PC-37000.979-pc-websitegroup-zhejiang-secondPage-front.3.f989ee7043b211eeb536a3a68ad61d30>**

## 十二、其他补充事宜

1. 《浙江省财政厅关于进一步发挥政府采购政策功能全力推动经济稳进提质的通知》 （浙财采监（2022）3号）《浙江省财政厅关于进一步促进政府采购公平竞争打造最优营商环境的通知》（浙财采监（2021）22号）已分别于2022年1月29日和2022年2月1日开始实施，此前有关规定与上述文件内容不一致的，按上述文件要求执行。
2. 根据《浙江省财政厅关于进一步促进政府采购公平竞争打造最优营商环境的通知》（浙财采监（2021）22号）文件关于“健全行政裁决机制”要求，鼓励供应商在线提起询问，路径为：政采云-项目采购-询问质疑投诉-询问列表:鼓励供应商在线提起质疑，路径为：政采云-项目采购-询问质疑投诉-质疑列表。质疑供应商对在线质疑答复不满意的，可在线提起投诉，路径为：浙江政府服务网-政府采购投诉处理-在线办理。
3. 供应商认为采购文件使自己的权益受到损害的，可以自获取采购文件之日或者采购**公告期限届满之日（公告期限届满后获取采购文件的，以公告期限届满之日为准）起7个工作日内**，**对采购文件需求的以书面形式向采购人提出质疑，对其他内容的以书面形式向采购人和采购代理机构提出质疑。**质疑供应商对采购人、采购代理机构的答复不满意或者采购人、采购代理机构未在规定的时间内作出答复的，可以在答复期满后十五个工作日内向同级政府采购监督管理部门投诉。质疑函范本、投诉书范本请到浙江政府采购网下载专区下载。
4. **本采购项目，供应商与采购人签订的政府采购合同适用于杭州市富阳区政府采购贷款政策，简称“政采贷”，具体内容可参阅《富阳区“政采贷”办理指引》http://www.fuyang.gov.cn/art/2022/4/6/art\_1228923243\_59258040.html**
5. 落实政府采购政策：包括保护环境、节约能源、支持创新、促进中小企业发展等。详见招标文件投标人须知。

## 十三、业务咨询

对本次招标提出询问、质疑、投诉，请按以下方式联系：

1.采购人信息

名    称： 杭州市富阳区第一人民医院

地    址：浙江省杭州市富阳区富春街道北环路429号

传    真： /

项目联系人（询问）：赵瀚文

项目联系方式（询问）：0571-63157879

质疑联系人：柴新超

质疑联系方式：0571-63157177

2. 采购代理机构信息

名    称： 浙江五石中正工程咨询有限公司

地 址：杭州市拱墅区白石路318号中国人力资源产业园北楼512室

传 真：/

项目联系人（询问）：周景霞

项目联系方式（询问）：0571-85373019

质疑联系人：陈梦莹

质疑联系方式：0571-85340710

3.同级政府采购监督管理部门

名 称：杭州市富阳区财政局采监科/浙江省政府采购行政裁决服务中心（杭州）

地 址：杭州市上城区四季青街道新业路市民之家G03办公室

传 真：/

联系人 ：朱女士/王女士

监督投诉电话：0571-85252453

**若对项目采购电子交易系统操作有疑问，可登录政采云（https://www.zcygov.cn/），点击右侧咨询小采，获取采小蜜智能服务管家帮助，或拨打政采云服务热线400-881-7190获取热线服务帮助。**

**CA问题联系电话（人工）：汇信CA 400-888-4636；天谷CA 400-087-8198。**

浙江五石中正工程咨询有限公司

2023年09月15日

# 第二章 投标人须知

前附表

|  |  |  |  |  |
| --- | --- | --- | --- | --- |
| **序号** | **内容说明及要求** | | | |
| 1 | **项目名称** | 杭州市富阳区第一人民医院检验科耗材集中配送（集约化采购）项目 | **项目编号** | ZJWS2023-FYYY03 |
| 2 | **采购人** | 杭州市富阳区第一人民医院 | | |
| 3 | **项目概况** | 检验科耗材集中配送。 | | |
| 4 | **资金来源与**  **预算** | 1. 资金来源：预算资金。 2. 项目预算：5200万元；最高限价：20%。 | | |
| 5 | **提交投标文件截止**  **时间与地点** | 1. 提交投标文件截止时间：2023年10月08日09点30分00秒（北京时间） 2. 提交投标文件截止地点：政采云平台（https://www.zcygov.cn/），本项目采用全流程电子化交易，无需参加现场开标会。 | | |
| 6 | **开标**  **时间与地点** | 1. 开标时间：2023年10月08日09点30分00秒（北京时间） 2. 开标地点：政采云平台（https://www.zcygov.cn/）。 | | |
| 7 | **投标报价**  **与费用** | 1. 本项目中价格全部采用人民币元报价。 2. 本项目不接受选择性报价。 3. 报价一览表是报价的唯一载体。 4. 有关本项目实施所需的所有费用（含税费）均计入报价。 5. 招标文件未列明，而投标人认为必需的费用也需计入报价。 6. 不论投标结果如何，投标人均应自行承担所有与投标有关的全部费用。 7. 验收时如需涉及检测的，检测费用由采购人承担，不包含在投标总价中。 | | |
| 8 | **投标人**  **资格要求** | 1. 基本要求：符合《中华人民共和国政府采购法》第二十二条之规定，在中华人民共和国境内注册，且符合、承认并承诺履行本招标文件各项规定，所提供的货物和服务须在我国境内合法生产或销售的；未被“信用中国”（www.creditchina.gov.cn)、中国政府采购网（www.ccgp.gov.cn）列入失信被执行人、重大税收违法案件当事人名单、政府采购严重违法失信行为记录名单。 2. 落实政府采购政策需满足的资格要求：无。 3. 特定资格要求：无。 4. 本项目接受联合体参与投标。 5. 单位负责人为同一人或者存在直接控股、管理关系的不同供应商，不得参加同一合同项下的政府采购活动；为本采购项目提供整体设计、规范编制或者项目管理、监理、检测等服务的供应商,不得再参加该采购项目的其他采购活动。 | | |
| 9 | **分包** | 🗹 A同意将非主体、非关键性的 工作分包。  🞎 B不同意分包。  注：不得限制大中型企业向小微企业合理分包。   1. 如本项目采购人同意分包的，中标供应商可以依法采取分包方式履行合同。政府采购合同分包履行的，中标供应商就采购项目和分包项目向采购人负责，分包供应商就分包项目承担责任。 2. 投标人根据招标文件的规定和采购项目的实际情况，拟在中标后将中标项目的非主体、非关键性工作分包的，应当在投标文件中载明分包承担主体，分包承担主体应当具备相应资质条件且不得再次分包。   采购人可在合同中约定直接向分包供应商支付款项，减少中间环节。 | | |
| 10 | **开标前答疑会**  **或现场踏勘** | 1. 开标前答疑会：不组织。 2. 现场踏勘：不统一组织，请潜在投标人自行联系采购人进行现场踏勘。 3. 采购人联系方式：联系人 联系电话 | | |
| 11 | **评标方法** | 综合评分法。 | | |
| 12 | **样品提供** | 样品要求：不要求提供样品。 | | |
| 13 | **讲解演示** | 不要求现场演示。 | | |
| 14 | **项目属性与核心产品** | 🞎A货物类，单一产品或核心产品为： 。  🗹B服务类。 | | |
| 15 | **是否适宜中小企业情况** | 本项目不专门面向中小企业采购。 | | |
| 16 | **采购标的对应的中小企业划分标准所属行业** | 《关于印发中小企业划型标准规定的通知》（工信部联企业〔2011〕300号）规定的划分标准。   1. 采购标的：检验科耗材集中配送 2. 所属行业：其他未列明行业 | | |
| 17 | **促进中小企业发展政策** | 1. 投标人应对照财政部《财政部关于进一步加大政府采购支持中小企业力度的通知》（财库〔2022〕19号）《政府采购促进中小企业发展管理办法》（财库〔2020〕46号）《关于促进残疾人就业政府采购政策的通知》（财库〔2017〕141号）《关于政府采购支持监狱企业发展有关问题的通知》（财库〔2014〕68号）文件的要求，根据自身实际情况审慎作出判断，是否符合相关要求，并视情况提供《中小企业声明函》（格式见附件）《残疾人福利性单位声明函》（格式见附件）《监狱企业证明文件》。 2. 投标人应当对其出具的声明函的真实性负责，提供声明函内容不实的，属于提供虚假材料谋取中标、成交，投标无效，采购代理机构有权依法将线索移交至政府采购行政监督管理部门处理，依照《中华人民共和国政府采购法》等国家有关法律规定追究相应法律责任。 3. 如投标人对相关制造商信息了解不充分，或者不能确定相关信息真实、准确的，不建议出具《中小企业声明函》。 4. 对于未预留份额专门面向中小企业的政府采购货物或服务项目，以及预留份额政府采购货物或服务项目中的非预留部分标项，对符合小微企业价格扣除要求的，对小型和微型企业的投标报价给予10%的扣除，用扣除后的价格参与评审。对于专门面向中、小、微型企业或者监狱企业或者残疾人福利性单位的政府采购货物或服务项目，符合资格条件的不再执行价格评审优惠的扶持政策。 5. 接受大中型企业与小微企业组成联合体或者允许大中型企业向一家或者多家小微企业分包的政府采购货物或服务项目，对于联合协议或者分包意向协议约定小微企业的合同份额占到合同总金额30%以上的，对联合体或者大中型企业的报价给予4%的扣除，用扣除后的价格参加评审。组成联合体或者接受分包的小微企业与联合体内其他企业、分包企业之间存在直接控股、管理关系的，不享受价格扣除优惠政策。 6. 中小企业享受扶持政策获得政府采购合同的，小微企业不得将合同分包给大中型企业，中型企业不得将合同分包给大型企业。 | | |
| 18 | **节能环保要求** | 1. 采购人拟采购的产品属于品目清单范围的，采购人及其委托的采购代理机构将依据国家确定的认证机构出具的、处于有效期之内的节能产品、环境标志产品认证证书，对获得证书的产品实施政府优先采购或强制采购。投标人须按招标文件要求提供相关产品认证证书。   （2）采购人拟采购的产品属于政府强制采购的节能产品品目清单范围的，投标人未按招标文件要求提供国家确定的认证机构出具的、处于有效期之内的节能产品认证证书，投标无效。 | | |
| 19 | **支持绿色发展** | 1. 修缮、装修类项目采购建材的，采购人应将绿色建筑和绿色建材性能、指标等作为实质性条件纳入招标文件和合同。 2. 为助力打好污染防治攻坚战，推广使用绿色包装，政府采购货物、工程和服务项目中涉及商品包装和快递包装的，供应商提供产品及相关快递服务的具体包装要求要参考《商品包装政府采购需求标准（试行）》《快递包装政府采购需求标准（试行）》。 | | |
| 20 | **支持创新发展** | 1. 采购人优先采购被认定为首台套产品和“制造精品”的自主创新产品。 2. 首台套产品被纳入《首台套产品推广应用指导目录》之日起3年内，以及产品核心技术高于国内领先水平，并具有明晰自主知识产权的“制造精品”产品，自认定之日起3年内视同已具备相应销售业绩，参加政府采购活动时业绩分值为满分。 | | |
| 21 | **进口产品规定** | ☐本项目不允许采购进口产品。  ☐可以采购进口产品，优先采购向我国企业转让技术、与我国企业签订消化吸收再创新方案的供应商的进口产品；但如果因信息不对称等原因，仍有满足需求的国内产品要求参与采购竞争的，采购人及其委托的采购代理机构不对其加以限制，将按照公平竞争原则实施采购。 | | |
| 22 | **平等对待内外资企业和符合条件的破产重整企业** | 平等对待内外资企业和符合条件的破产重整企业，切实保障企业公平竞争，平等维护企业的合法利益。 | | |
| 23 | **评标结果公示公告** | 评标结束后7个工作日内，评标结果公示于浙江政府采购网（https://zfcg.czt.zj.gov.cn/）、浙江政务服务网（杭州市富阳区人民政府 中标公示 栏目 http://www.fuyang.gov.cn/col/col1386000/index.html?key）。 | | |
| 24 | **合同签订时间** | 中标通知书发出之日起30日内。鼓励有条件的采购单位视情缩减采购合同签订时限，提高采购效率，杜绝“冷、硬、横、推”等不当行为。除不可抗力等特殊情况外，原则上应当在中标、成交通知书发出之日起**10个工作日内**，与中标、成交供应商按照采购文件确定的事项签订政府采购合同，并在签订之日起2个工作日内将政府采购合同在浙江政府采购网上公告。 | | |
| 25 | **履约保证金的收取及退还** | 供应商按政府采购合同要求缴纳履约保证金，履约保证金总额不超过政府采购合同总金额的1%。履约期（验收合格）结束后5个工作日内，采购人无息退付履约保证金。 | | |
| 26 | **投标保证金** | 本项目不需要缴纳投标保证金。 | | |
| 27 | **代理服务费** | 本项目采购代理服务费由供应商支付。  服务费按《计价格［2002］1980号》及《发改办价格［2003］857号》规定的收费标准执行。  支付方式：银行转账（汇款、电汇）或汇（支、本）票等方式  收款单位（户名）：浙江五石中正工程咨询有限公司  开户：中国工商银行杭州市潮王路支行  账号：1202003209900014176 | | |
| 28 | **投标有效期** | **90天。** | | |
| 29 | **全流程电子化项目投标说明** | 本项目实行电子投标。电子投标文件，按政采云平台项目采购-电子招投标操作指南及本招标文件要求递交。投标文件均由资格文件、商务及技术文件、报价文件组成。 | | |
| 30 | **其他说明** | 联合体投标的或者以分包方式履行合同的，联合体各方（供应商与分包供应商）分别提供与联合体协议（分包意向协议）中规定的分工内容相应的业绩证明材料，业绩数量以提供材料较少的一方为准。 | | |

## 一、总 则

### （一）适用范围

仅适用于本次招标文件中采购项目的招标、投标、开标、资格审查及信用信息查询、评标、定标、合同履约、付款、验收等行为（法律法规另有规定的，从其规定）。

### （二）定义

1. “采购代理机构”系指组织本次招标的浙江五石中正工程咨询有限公司。
2. “采购人”系指委托采购代理机构采购本次项目的杭州市富阳区第一人民医院。
3. “投标人”系指响应招标、参加投标竞争的法人、其他组织或者自然人。
4. “负责人”系指法人企业的法定负责人，或其他组织为法律、行政法规规定代表单位行使职权的主要负责人，或自然人本人。
5. “产品”系指供应商按招标文件规定，须向采购人提供的一切材料、设备、保险、税金、备品备件、工具、手册及其他有关技术资料和材料。
6. “服务”系指招标文件规定投标人须承担的本项目产品的安装、调试、技术协助、校准、培训、技术指导以及其他类似的义务。
7. “项目”系指投标人按招标文件规定向采购人提供的产品和服务。
8. “电子签名”系指数据电文中以电子形式所含、所附用于识别签名人身份并表明签名人认可其中内容的数据。
9. “公章”系指单位的法定名称章。
10. “电子交易平台”是指本项目政府采购活动所依托的政府采购云平台（https://www.zcygov.cn/）。
11. “▲”系指实质性要求条款，“△”系产品采购项目中重要扣分技术参数；“” 系指适用本项目的要求，“☐” 系指不适用本项目的要求。

### （三）投标委托

投标人可由法定代表人或其委托人进行投标，投标时须提供有效证明文件。

### （四）投标费用

无论投标过程和结果如何，投标人均应自行承担所有与投标有关的全部费用。

### （五）特别说明

1. 投标人应仔细阅读招标文件的所有内容，按照招标文件的要求提交投标文件，并对所提供的全部资料的真实性承担法律责任。

2. 价格是评标的重要因素之一，但最低报价不是中标的唯一依据。评标委员会认为投标人的报价明显低于其他通过符合性审查投标人的报价，有可能影响产品质量或者不能诚信履约的，应当要求其在评标现场合理的时间内提供书面说明，必要时提交相关证明材料；投标人不能证明其报价合理性的，评标委员会应当将其作为无效投标处理。

## 二、招标文件

### （一）招标文件的澄清

1. 已获取招标文件的潜在投标人，应认真阅读本招标文件，发现其中有误或有不合理要求的，应当根据第二章 投标人须知 十二、合同签订及其他“（五）询问、质疑和投诉”的相关规定，以书面形式（加盖公章的纸质信件和数据电文，包括传真、电子数据交换和电子邮件）（下同）向采购代理机构提出。采购代理机构将在规定时间内，以书面形式予以答复。
2. 采购代理机构认为有必要在开标前对招标文件进行澄清的，将以公告形式予以澄清。

### （二）招标文件的修改

1. 在投标截止期前任何时候，采购代理机构无论是出于何种原因，均可对招标文件进行修改，并将修改的内容以更正公告的形式在相关网站发布并通过政采云平台通知所有获取招标文件的潜在投标人。
2. 招标文件澄清、答复、修改、补充的内容为招标文件的组成部分。当招标文件与招标文件的答复、澄清、修改、补充通知就同一内容的表述不一致时，以最后发出的公告为准。
3. 为使投标人有足够的时间按招标文件修改要求修正投标文件，采购代理机构可酌情推迟投标的截止日期和开标日期，并将修改的内容以更正公告的形式在相关网站发布并通过政采云平台通知所有获取招标文件的潜在投标人。

## 三、投标文件

投标人应仔细阅读招标文件中的所有内容，按照招标文件及招标技术规格要求，并结合现场踏勘，详细编制投标文件。投标人须按招标文件的要求提供相关技术参数、资料，包括采用的单位，并保证投标文件的正确性和真实性。

投标人进行电子投标应安装客户端软件—“政采云电子交易客户端”，并按照招标文件和电子交易平台的要求编制并加密投标文件。**投标人未按规定加密的投标文件，电子交易平台将拒收并提示。**

使用“政采云电子交易客户端”需要提前申领CA数字证书，申领流程请自行前往“浙江政府采购网-下载专区-电子交易客户端-CA驱动和申领流程”进行查阅。

### （一）投标文件的语言及计量

1. 投标人的投标文件以及与采购代理机构就有关投标事宜的所有来往函电，均应以中文汉语书写。除签名、盖章、专用名称等特殊情形外，以中文汉语以外的文字表述的投标文件及函电，采购代理机构将不予接受。
2. 投标文件中如附有外文资料，须逐一对应翻译成中文汉语并附在相关外文资料后面。
3. 投标计量单位，招标文件已有明确规定的，使用招标文件规定的计量单位；招标文件没有规定的，应采用中华人民共和国法定计量单位（货币单位：人民币元）。

### （二）投标文件的组成

**投标文件为电子投标文件。电子投标文件，按“政采云供应商项目采购-电子招投标操作指南”及本招标文件要求制作、加密并递交。电子投标文件由资格文件、商务及技术文件和报价文件组成。投标文件应当对招标文件提出的要求和条件作出明确响应。电子投标文件中所需加盖公章部分均采用CA签章。**

1. **资格文件**

证明其符合《中华人民共和国政府采购法》规定的投标人基本条件和采购项目对投标人的特定条件（如项目要求）的有关资格证明文件。（以联合体形式进行政府采购的，参加联合体的投标人均应当提供。）

##### 落实政府采购政策需满足的资格要求：无；

##### 法定代表人授权委托书(格式见附件)及授权代表的身份证（复印件）；

（如法定代表人直接参加投标并对相应文件签字的，只需提供其身份证复印件正反面；如以联合体形式参加政府采购活动的，按招标文件有关格式范例提供联合体投标授权书；）

##### 投标响应函（格式见附件）；

##### 符合参加政府采购活动应当具备的一般条件的承诺函（格式见附件）；

##### 政府采购供应商廉洁自律承诺书（格式见附件）；

##### 廉政承诺书（格式见附件）；

##### 营业执照（或事业法人登记证或其他工商等登记证明材料）复印件（投标人为自然人的，提供自然人的身份证明）复印件；（可不提供）

（金融、保险、通讯等特定行业的全国性企业所设立的区域性分支机构，以及个体工商户、个人独资企业、合伙企业，如果已经依法办理了工商、税务和社保登记手续，并且获得总公司（总机构）授权或能够提供房产权证或其他有效财产证明材料（在投标文件中提供相关材料），证明其具备实际承担责任的能力和法定的缔结合同能力，可以独立参加政府采购活动，由单位负责人签署相关文件材料；）

##### 社保部门盖章出具的在职员工社保缴纳清单（可不提供）；

##### 2022年度资产负债表等财务报表资料文件（新成立的公司，须提供情况说明）（可不提供）；

##### 符合特定资格条件（如果项目要求）的有关证明材料（复印件）；

(11) 以联合体形式投标的，提供联合协议(格式见附件)；项目不接受联合体投标或者投标人不以联合体形式投标的，则不需要提供。

如以联合体形式参加政府采购活动的，联合体各方应当指定牵头人，授权其代表所有联合体成员负责投标和合同实施阶段的主办、协调工作，并应当向采购代理机构提交由所有联合体成员各方签署的授权书，同时应当提交联合协议，载明联合体各方承担的工作和义务。联合协议中应当注明由联合体各成员方共同与采购人签订合同，并就采购合同约定的事项对采购人承担连带责任。联合协议中仅约定由牵头人或联合体成员中某一方与采购人签订合同的，或联合协议中仅约定由牵头人或联合体成员中某一方就采购合同约定的事项对采购人承担责任的，视为联合协议不成立，该联合体投标文件将被作无效投标文件处理；

(12)要求以联合体形式参加的，提供联合协议和中小企业声明函，联合协议中中小企业合同金额应当达到招标公告载明的比例；

(13)要求合同分包的，提供分包意向协议和中小企业声明函，分包意向协议中中小企业合同金额应当达到招标公告载明的比例。

1. **商务及技术文件**

（1）组织实施方案，投标人根据项目采购需求、评分标准等提出详细组织实施方案；

（2）技术和服务方案，投标人根据项目采购需求、评分标准等提出与本项目管理的相关详细计划和实施措施，如各类技术培训、运维保障、应急预案、售后服务、验收方案在内的内容和措施；

（3）投标标的清单（格式见附件）（如本项目涉及硬件设备采购，须在技术文件中提供此配置清单）：详细列明投标产品设备清单，完整配置方案及技术指标，须明确投标产品的设备名称、品牌、型号、规格配置详细说明等具体技术指标；

（4）投标产品的技术参数详细介绍、合格证书、质量检测报告、产品认证证书、专利证书（若有）等；

（5）节能环保等的资质证书或文件（若有）；

（6）技术规格偏离表/服务条款偏离表，投标人应对采购需求中所提出各项要求明确是否偏离（格式见附件）；

（7）投标人情况介绍（格式见附件）；

（8）投标人类似项目实施业绩一览表（格式见附件）并附上有关证明材料；

（9）本项目实施人员（主要从业人员及其技术资格）一览表（格式见附件）：人员数量配置，重要岗位需人员详细资料，并附上有关证明材料；

（10）本项目设备投入一览表（格式见附件）（若有）：材料、设备、工具等投入计划，并附上有关证明材料；

（11）备品备件及售后服务承诺，投标人承诺给予采购人的包括售后服务、备品备件、专用耗材等方面的承诺；

（12）投标人认为有必要提供的其他技术文件和说明（格式自拟）；

（13）关于对招标文件商务、合同中有关条款的拒绝声明（若有）。

1. **报价文件：**

##### （1）中小企业声明函（视情况提供，格式见附件）、残疾人福利性单位声明函（视情况提供，格式见附件）、监狱企业证明文件（视情况提供，格式自拟）；

##### （2）报价一览表（格式见附件）、投标报价明细表；

##### （3）投标人针对报价需要说明的其他文件和资料（格式自拟）。

### （三）投标文件的编制、签署

1. 投标文件的编制

各投标人应根据“政采云供应商项目采购-电子招投标操作指南”及本招标文件规定的格式和顺序编制电子投标文件并进行关联定位，混乱的编排导致投标文件被误读或评标委员会查找不到有效文件是投标人的风险。

1. 投标文件的签署、盖章

投标文件按照招标文件格式要求进行签署、盖章，其中电子投标文件中所须加盖公章部分均采用CA签章。

为确保网上操作合法、有效和安全，投标人应当在投标截止时间前完成在“政府采购云平台”的身份认证，确保在电子投标过程中能够对相关数据电文进行加密和使用电子签名。

1. 投标文件应字迹清楚、内容齐全、格式规范，如有修改，修改处须有法定代表人或其授权代表签名或电子签名并加盖投标人公章。投标文件因字迹潦草或表达不清所引起的后果由投标人负责。

### （四）投标报价

1. 所有投标报价均以人民币元为计算单位。投标报价应是唯一的，采购代理机构将拒绝有选择的报价，投标报价应按招标文件中相关附表格式填报。
2. 投标价格应该已经扣除所有同业折扣以及现金折扣。投标报价应包括所需缴纳的所有税费、项目实施所需的一切费用。
3. **投标报价的确认：采购代理机构在政采云网站“项目采购-开标评标-开标记录（报价）”模块进行开启报价文件操作视同唱标。经解密的投标报价由投标人法定代表人或其授权代表在线签名确认。投标人法定代表人或其授权代表未在开放在线签字确认环节10分钟内进行在线核实的，视作确认报价，不影响评标过程和结果。**

### （五）投标文件的递交

1. 电子交易平台收到投标文件，将妥善保存并即时向供应商发出确认回执通知。在投标截止时间前，除投标人补充、修改或者撤回投标文件外，任何单位和个人不得解密或提取投标文件。
2. 投标文件的补充和修改

**投标人应当在投标截止时间前完成电子投标文件的传输递交，并可以补充、修改或者撤回电子投标文件。补充或者修改电子投标文件的，应当先行撤回原文件，补充、修改后重新传输递交。投标截止时间前未完成传输的，视为撤回电子投标文件。投标截止时间后传输递交的电子投标文件，电子交易平台将拒收。**

1. 投标截止时间和有效时间

##### **投标截止时间见前附表。**如因电子交易平台原因影响投标截止时间的，采购代理机构可以视情况延长投标文件提交的截止时间。在上述情况下，采购代理机构与投标人在之前投标截止期方面的全部权利、责任和义务，将适用于延长至新的投标截止期。

##### 投标截止时间后，投标人登录政采云平台，用“项目采购-开标评标”功能对电子投标文件进行在线解密。**在线解密电子投标文件时间为开标时间起30分钟内。**

##### 投标有效期为从提交投标文件的截止之日起90天。投标文件合格投递后，自投标截止日期起，在投标有效期内有效。在原定投标有效期满之前，如果出现特殊情况，采购代理机构可以以书面形式通知投标人延长投标有效期。投标人同意延长的，不得要求或被允许修改其投标文件，投标人拒绝延长的，其投标无效。

**四、开标**

采购代理机构按照招标文件规定的时间地点通过电子交易平台组织开标，所有投标人均应当准时在线参加在线电子投标，否则事后不得对采购相关人员、开标过程和开标结果提出异议。

（一）开标会由采购代理机构主持，在电子交易平台进行。

（二）投标截止时间后，电子交易平台按开标时间自动提取所有投标文件，采购代理机构依托电子交易平台发起开始解密指令。投标人登录政采云平台，用“项目采购-开标评标”功能对电子投标文件进行在线解密。**在线解密电子投标文件时间为开标时间起30分钟内。所有投标人均应当准时在线参加，投标人不足3家的，不得开标。**

（三）开标解密后，采购代理机构或采购人应当依法对投标人的资格进行审查，依据法律法规和招标文件的规定，对投标人的基本资格条件、特定资格条件进行审查。对未通过资格审查的投标人，采购人或采购代理机构告知其未通过的原因。

**特别说明：**

1. 政采云公司如对电子化开标程序有调整的，请根据本中心相关公告，按调整后的程序操作。
2. 政府采购全流程电子化交易，投标人须在规定时间内自行解密。
3. 本项目严格采用政采云电子招投标开标及评审程序，但有下列情形之一的，按以下情况处理：

##### **若个别投标人在规定时间内无法解密或解密失败的，作无效投标处理。解密成功的投标人不足三家的，本项目重新组织采购活动。**

##### **若因政采云平台原因导致采购活动无法正常进行的，采购代理机构将情况报告政府采购行政监督管理部门，经同意后，重新组织采购活动。**

## 五、评标

### （一）评标委员会

1. **评标委员会的组成**

评标委员会依法由相关专家和采购人代表组成，人数为7人（含）以上奇数，其中评审专家不少于成员总数的三分之二。评审开始之前，评标委员会推选一名评审专家担任组长。评标委员会对投标文件进行审查、质询、评估和比较。如需在线询标，投标人法定代表人或授权代表须在规定时间内提交询标澄清。

1. **评标委员会组成人员的回避**

在政府采购活动中，评标委员会的组成人员与供应商有下列利害关系之一的，应当回避：

（1）参加采购活动前3年内与供应商存在劳动关系；

（2）参加采购活动前3年内担任供应商的董事、监事；

（3）参加采购活动前3年内是供应商的控股股东或者实际控制人；

（4）与供应商的法定代表人或者负责人有夫妻、直系血亲、三代以内旁系血亲或者近姻亲关系；

（5）与供应商有其他可能影响政府采购活动公平、公正进行的关系。

1. **评标委员会负责具体评标事务，并独立履行下列职责：**

（1）审查、评价投标文件是否符合招标文件的商务、技术等实质性要求；

（2）要求投标人对投标文件有关事项作出澄清或者说明；

（3）对投标文件进行比较和评价；

（4）确定中标候选人名单，以及根据采购人委托直接确定中标人；

（5）向采购人、采购代理机构或者有关部门报告评标中发现的违法行为；

（6）法律法规、规章、招标文件等规定的其他事项。

1. **评标委员会及其成员不得有下列行为：**

（1）确定参与评标至评标结束前私自接触投标人；

（2）接受投标人提出的与投标文件不一致的澄清或者说明，《政府采购货物和服务招标投标管理办法》（财政部令第87号）第五十一条规定的情形除外；

（3）违反评标纪律发表倾向性意见或者征询采购人的倾向性意见；

（4）对需要专业判断的主观评审因素协商评分；

（5）在评标过程中擅离职守，影响评标程序正常进行的；

（6）记录、复制或者带走任何评标资料；

（7）其他不遵守评标纪律的行为。

评标委员会成员有前款（1）至（5）项行为之一的，其评审意见无效，并不得获取评审劳务报酬和报销异地评审差旅费。

### （二）评标原则

1. 评标委员会须公平、公正、客观，不带任何倾向性和启发性；按照招标文件的要求和条件进行评标；客观、公正地对待所有投标人，对所有投标评审，均采用相同的程序和标准。
2. 评标委员会要审查每份投标文件是否实质上响应了招标文件的要求。实质上响应的投标文件应该是与招标文件要求的全部条款、条件和规格相符，没有重大偏离的投标文件。**评标委员会决定投标的响应性只根据投标文件的内容，而不寻求外部的证据。**
3. 在评标过程中，评标委员会及有关工作人员不得私下与投标人接触，在招标工作结束后，凡与评标情况有接触的人不得向外界透露任何与评标有关的内容。
4. 在开标、评标期间，任何单位和个人不得干扰、影响评标的正常进行，投标人不得向评标委员会成员询问评标情况，不得进行旨在影响评标结果的活动。
5. **评标方法及评分标准等，详见招标文件“第三章 评标办法及评分标准”。**

### （三）评标程序

本项目评标一般将按以下程序进行：投标文件初审、样品评审（若有）、投标文件的澄清、商务及技术文件的比较与评价、报价文件的比较与评审、推荐中标候选人和编写评标报告等。

1. 投标文件初审

（1）资格性审查

**采购代理机构或采购人应当依法对投标人的资格进行审查。**采购代理机构以开标当日为准对投标人“信用中国”网站（www.creditchina.gov.cn）、中国政府采购网（www.ccgp.gov.cn）信用记录情况进行核实。**信用信息查询记录和证据留存的具体方式：**现场查询的投标人的信用记录、查询结果经确认后将与采购文件一起存档。**信用信息的使用规则：**经查询列入失信被执行人名单、重大税收违法案件当事人名单、政府采购严重违法失信行为记录名单的投标人将被拒绝参与政府采购活动，取消投标资格，**其投标文件将作无效投标处理。联合体信用信息查询：**两个以上的自然人、法人或者其他组织组成一个联合体，以一个供应商的身份共同参加政府采购活动的，应当对所有联合体成员进行信用记录查询，联合体成员存在不良信用记录的，视同联合体存在不良信用记录。

**在开标前，“信用中国”网站（www.creditchina.gov.cn）、中国政府采购网（www.ccgp.gov.cn）未完全反映投标人失信记录的，投标人在知情的情况下应当如实填报，因瞒报或漏报经查实后达到较大数额罚款金额的，作无效投标处理。**

资格不符合的，应组织相关投标人代表进行陈述、澄清或申辩。资格性审查不合格的投标人则无需继续进行符合性审查，并且投标文件初审结论不合格。

（2）符合性审查

依据招标文件的规定，从商务及技术文件和报价文件（开启后）的有效性、完整性和对招标文件的响应程度进行审查、比较和评估，以确定是否对招标文件的实质性要求作出响应。不满足招标文件的实质性要求的，投标无效。

1. 样品评审（若有）

投标文件初审结论合格的供应商进入后续评审程序。如项目有样品展示环节，样品将在抽签标注后进入专家打分环节。评标委员会将首先评定样品分，再根据评标办法进行其他商务及技术文件内容评审。

1. 投标文件的澄清

对于投标文件中含义不明确、同类问题表述不一致或者有明显文字和计算错误的内容需要投标人作出必要的澄清、说明或者补正的，评标委员会和投标人通过电子交易平台交换数据电文，投标人提交使用签名或电子签名的相关数据电文或通过平台上传加盖公章的扫描件。给予投标人提交澄清、说明或补正的时间不得少于半小时，投标人已经明确表示澄清说明或补正完毕的除外。投标人的澄清、说明或者补正不得超出投标文件的范围或者改变投标文件的实质性内容。

1. 商务及技术文件的比较与评价

评标委员会对投标文件初审结论合格的投标人进行商务及技术投标文件评审。评审结束后，在电子交易平台系统上公开资格和商务及技术评审结果，如投标有效供应商不足三家，评标委员会确定为废标。

评审小组成员个人主观打分偏离所有评审小组成员主观打分平均值30%以上的，由评审委员会启动评分畸高、畸低行为认定程序，限制专家自由裁量权。

1. 报价文件的比较与评审

资格和商务及技术文件评审结果公布后，在电子交易平台系统上公开报价文件有关内容，采购代理机构和公证机构做好开标记录，公开信息作为唱标内容。采购代理机构在政采云电子交易平台-开标记录模块开放供应商在线签字确认环节，投标人法定代表人或其授权代表对开标记录进行在线核实，投标人法定代表人或其授权代表未在10分钟内进行在线核实的，视作无异议，不影响评标过程和结果。

评标委员会对投标人报价的合理性、准确性等进行审查核实。评标委员会认为投标人的报价明显低于其他通过符合性审查投标人的报价，有可能影响产品质量或者不能诚信履约的，应当要求其在合理的时间内提供书面说明，必要时提交相关证明材料。**根据财政部发布的《政府采购促进中小企业发展管理办法》规定，对于非专门面向中小企业的项目，对小型和微型企业产品的价格给予一定的扣除，用扣除后的价格参与评审。**

**投标文件报价出现前后不一致的，按照下列规定修正：**

（1）投标文件中报价一览表内容与投标文件中相应内容不一致的，以报价一览表为准；

（2）大写金额和小写金额不一致的，以大写金额为准；

（3）单价金额小数点或者百分比有明显错位的，以报价一览表的总价为准，并修改单价；

（4）总价金额与按单价汇总金额不一致的，以单价金额计算结果为准；

（5）政采云电子交易平台-开标记录模块的报价与投标响应文件中的报价不一致的，以投标响应文件中的报价为准。

（6）同时出现两种以上不一致的，按照前款规定的顺序修正。修正后的报价按照财政部第87号令《政府采购货物和服务招标投标管理办法》第五十一条第二款的规定视作有效，经投标人确认后（采用书面形式，并加盖公章，或者由法定代表人或其授权的代表签字）产生约束力。投标人对根据修正原则修正后的报价不确认的视为同意。

1. 推荐中标候选人与编写评标报告

评标委员会完成评标后,按评标原则、标准和方法推荐中标候选人，同时根据全体评标成员签字的原始评标记录和评标结果编写评标报告。评标委员会成员对需要共同认定的事项存在争议的，应当按照少数服从多数的原则作出结论。持不同意见的评标委员会成员应当在评标报告上签署不同意见及理由，否则视为同意评标报告。

**多家投标人提供相同品牌产品（单一产品采购项目中的该产品或者非单一产品采购项目的核心产品）且通过资格审查、符合性审查的不同投标人参加同一合同项下投标的，按一家投标人计算，评审后得分最高的同品牌投标人获得中标人推荐资格；评审得分相同的，采取随机抽取方式确定，其他同品牌投标人不作为中标候选人。**

## 六、无效的投标

发生下列情况之一的投标文件被视为无效：

|  |  |
| --- | --- |
| **序号** | **无效投标条款内容** |
| 1 | 投标截止时间前未传输递交电子投标文件的，在规定时间内无法解密或解密失败的。 |
| 2 | 为采购项目提供整体设计、规范编制或者项目管理、监理、检测等服务的供应商再参加该采购项目的。 |
| 3 | 单位负责人为同一人或者存在直接控股、管理关系的不同供应商参加同一合同项下的政府采购活动的（均无效）。 |
| 4 | 投标人未能通过资格审查的：未按照招标文件要求提供与基本资格条件、特定资格条件相应的有效资格证明材料的。 |
| 5 | 根据《中华人民共和国政府采购法》第二十二条之规定经查询列入失信被执行人名单、重大税收违法案件当事人名单、政府采购严重违法失信行为记录名单的，或在开标前，“信用中国”网站（www.creditchina.gov.cn）、中国政府采购网（www.ccgp.gov.cn）未完全反映投标人失信记录，投标人在知情的情况下未如实填报，瞒报或漏报经查实后达到较大数额罚款金额的。 |
| 6 | 投标人有税收缴纳、社会保障等方面的失信记录等情况，且不属于截至投标时间近三年以来，在经营活动中有重大违法记录及被列入政府采购严重违法失信行为记录名单的，可不对《符合参加政府采购活动应当具备的一般条件的承诺函》第（一）款第4点作出承诺，但未详细说明失信记录的情况的。 |
| 7 | 电子投标文件中所须加盖公章部分均采用CA签章，投标文件应盖而未盖公章或盖非公司公章的、未有效授权，投标响应函、报价一览表、法定代表人授权委托书等填写不完整或有涂改的，法定代表人授权委托书所载内容与本项目内容有异的。 |
| 8 | 投标文件须由法定代表人或其授权代表签署部分，未进行签名或电子签名的。 |
| 9 | 投标文件组成漏项或未按规定的格式编制，内容不全或内容字迹模糊辨认不清的情况，导致影响评标的，将被评标委员会认定为投标无效。 |
| 10 | 实质性要求条款负偏离。 |
| 11 | 投标文件未按招标文件的最终澄清、修改的内容进行编制而导致实质性负偏离的。 |
| 12 | 采购人拟采购的产品属于政府强制采购的节能产品品目清单范围的，投标人未按招标文件要求提供国家确定的认证机构出具的、处于有效期之内的节能产品认证证书的。 |
| 13 | 投标文件中承诺的投标有效期少于招标文件中载明的投标有效期的。 |
| 14 | 如以联合体形式参加政府采购活动的，联合协议不符合招标文件规定的联合协议要求的。 |
| 15 | 递交两个或多个内容不同的投标方案的，或投标报价不是唯一的，有选择性的。 |
| 16 | 资格文件、商务及技术文件中出现投标价格信息的，或不符合报价文件规定要求的。 |
| 17 | 投标报价超过本项目采购预算或者最高限价的。 |
| 18 | 评标委员会认为投标人的报价明显低于其他通过符合性审查投标人的报价，有可能影响产品质量或者不能诚信履约的，投标人未能按要求在评标现场合理的时间内提供书面说明或相关证明材料，不能证明其报价合理性的。 |
| 19 | 报价文件中有0报价，或“免费赠送”等形式的。 |
| 20 | 投标人提供虚假材料投标的（包括但不限于以下情形之一）：   1. 使用伪造、变造的许可证件的； 2. 提供虚假的财务状况或者业绩的； 3. 提供虚假的项目负责人或者主要技术人员简历、劳动关系证明的； 4. 提供虚假的信用状况的； 5. 其他弄虚作假的行为的。 |
| 21 | 投标人有恶意串通、妨碍其他投标人的竞争行为、损害采购人或者其他投标人的合法权益情形的，有下列情形之一的，属于或视为恶意串通，其投标无效：   1. 供应商直接或者间接从采购人或者采购代理机构处获得其他供应商的相关情况并修改其投标文件或者响应文件的； 2. 供应商按照采购人或者采购代理机构的授意撤换、修改投标文件或者响应文件的； 3. 供应商之间协商报价、技术方案等投标文件或者响应文件的实质性内容的； 4. 属于同一集团、协会、商会等组织成员的供应商按照该组织要求协同参加政府采购活动的； 5. 供应商之间事先约定由某一特定供应商中标、成交的； 6. 供应商之间商定部分供应商放弃参加政府采购活动或者放弃中标、成交的； 7. 供应商与采购人或者采购代理机构之间、供应商相互之间，为谋求特定供应商中标、成交或者排斥其他供应商的其他串通行为的。 8. 不同投标人的投标文件由同一单位或者个人编制的； 9. 不同投标人委托同一单位或者个人办理投标事宜的； 10. 不同投标人的投标文件载明的项目管理成员或者联系人员为同一人的； 11. 不同投标人的投标文件异常一致或者投标报价呈规律性差异的； 12. 不同投标人的投标文件相互混装的。 |
| 22 | 投标文件含有采购人不能接受的附加条件的。 |
| 23 | 出现影响采购公正的违法违规行为。 |
| 24 | 医疗设备未提供有效的注册证或备案证，投标人未提供有效的许可证或备案证。 |
| 25 | 法律法规、规章（适用杭州市的）及省级以上规范性文件（适用杭州市的）规定的其他无效情形。 |

## 七、电子交易活动的中止

采购过程中出现以下情形，导致电子交易平台无法正常运行，或者无法保证电子交易的公平、公正和安全时，采购代理机构可中止电子交易活动：

（一）电子交易平台发生故障而无法登录访问的；

（二）电子交易平台应用或数据库出现错误，不能进行正常操作的；

（三）电子交易平台发现严重安全漏洞，有潜在泄密危险的；

（四）病毒发作导致不能进行正常操作的；

（五）其他无法保证电子交易的公平、公正和安全的情况。

出现以上情形，不影响采购公平、公正性的，采购代理机构可以待上述情形消除后继续组织电子交易活动，也可以决定某些环节以纸质形式进行；影响或可能影响采购公平、公正性的，应当重新采购。

## 八、废标

在采购中，出现下列情形之一的，应予废标：

（一）符合专业条件的供应商或者对采购文件作实质响应的供应商不足三家的；

（二）出现影响采购公正的违法、违规行为的；

（三）投标人的报价均超过了采购预算，采购人不能支付的；

（四）因重大变故，采购任务取消的；

废标后，采购代理机构应当将废标理由通知所有投标人。

## 九、重新组织采购

（一）修改招标文件，重新组织采购活动。评标委员会发现招标文件存在歧义、重大缺陷导致评标工作无法进行，或者招标文件内容违反国家有关强制性规定的，将停止评标工作，并与采购人、采购代理机构沟通并作书面记录。采购人、采购代理机构确认后，将修改招标文件，重新组织采购活动。

（二）重新开展采购。有政府采购法第七十一条、第七十二条规定的违法行为之一，影响或者可能影响中标、成交结果的，依照下列规定处理：

1. 未确定中标或者成交供应商的，终止本次政府采购活动，重新开展政府采购活动。
2. 已确定中标或者成交供应商但尚未签订政府采购合同的，中标或者成交结果无效，从合格的中标或者成交候选人中另行确定中标或者成交供应商；没有合格的中标或者成交候选人的，重新开展政府采购活动。
3. 政府采购合同已签订但尚未履行的，撤销合同，从合格的中标或者成交候选人中另行确定中标或者成交供应商；没有合格的中标或者成交候选人的，重新开展政府采购活动。
4. 政府采购合同已经履行，给采购人、供应商造成损失的，由责任人承担赔偿责任。
5. 因质疑答复，改变原中标结果，重新开展政府采购活动。
6. 政府采购当事人有其他违反政府采购法或者政府采购法实施条例规定的行为，经改正后仍然影响或者可能影响中标、成交结果或者依法被认定为中标、成交无效的，依照1-5条规定处理。

## 十、定标

（一）本项目由评标委员会根据招标文件和有关规定推荐中标候选人，采购结果由采购人签字确认。采购人自收到评标报告之日起5个工作日内，将通过电子交易平台在评标报告推荐的中标候选人中按顺序确定中标人。为进一步提升采购结果确定效率，采购代理机构应当依法及时将评审报告在线送交采购人。采购人应当自收到评审报告之日起2个工作日内在线确定中标或者成交供应商。

（二）自中标人确定之日起2个工作日内，采购代理机构通过纸质形式或电子交易平台向中标人发出中标通知书，同时在浙江省政府采购网发布采购结果公告，中标结果公告内容包括采购人及其委托的采购代理机构的名称、地址、联系方式，项目名称和项目编号，中标人名称、地址和中标金额，主要中标标的的名称、规格型号、数量、单价、服务要求，评审专家抽取规则、评审专家名单、开标情况、资格审查情况、符合性审查情况、专家评分情况、中标（成交）候选人推荐情况、未中标情况说明、代理服务收费标准及金额、公告期限。公告期限为1个工作日。

（三）中标通知书对采购人和中标人均具有法律效力。中标通知书发出后，采购人改变中标结果的，或者中标人放弃中标的，应当依法承担法律责任。

## 十一、评审过程的保密与录像

（一）保密。评审活动在严格保密的情况下进行。评审过程中凡是与采购响应文件评审和比较、中标人推荐等评审有关的情况，以及涉及国家秘密和商业秘密等信息，评标委员会、采购人和采购代理机构工作人员、相关监督人员等与评审有关的人员应当予以保密。

（二）录音录像。采购代理机构对评审工作现场进行全过程录音录像，**录音录像资料作为采购项目文件随其他文件一并存档。**

## 十二、合同签订及其他

### （一）签订合同

1. 采购人与中标人应当在《中标通知书》发出之日起30日内，按照招标文件及投标文件确定的事项签订政府采购合同，所签订的合同不得对招标文件确定的事项和中标人投标文件作实质性修改。招标文件、中标人的投标文件、澄清文件及中标通知书等，均为签订合同的依据。鼓励有条件的采购人视情缩减采购合同签订时限，提高采购效率，杜绝“冷、硬、横、推”等不当行为。除不可抗力等特殊情况外，原则上应当在中标、成交通知书发出之日起10个工作日内，与中标、成交供应商按照采购文件确定的事项签订政府采购合同。
2. 中标人按规定的日期、时间、地点，由法定代表人或其授权代表与采购人代表签订合同。如中标人为联合体的，由联合体成员各方法定代表人或其授权代表与采购人代表签订合同。已申领电子签章的单位可在线签订合同。
3. 如签订合同并生效后，中标人无故拒绝或延期，除按照合同条款处理外，由采购代理机构记录不良行为一次，并报采购监督管理部门给予通报。
4. 中标人拖延、拒签合同的，或提出采购人不能接受的条件，致使合同无法签订，除按照合同条款处理外，采购人将书面报告财政部门。采购人将取消其中标资格，采购人可以按照评标报告推荐的中标或者成交候选人名单排序，确定下一次序中标候选人为中标人签订合同或重新开展政府采购活动。
5. 政府采购合同的双方当事人不得擅自变更、中止或者终止合同。政府采购合同继续履行将损害国家利益和社会公共利益的，双方当事人应当变更、中止或者终止合同。有过错的一方应当承担赔偿责任，双方都有过错的，各自承担相应的责任。
6. 采购人和中标人应当在政府采购合同中明确约定双方的违约责任。对于因采购人原因导致变更、中止或者终止政府采购合同的，采购人应当依照合同约定对中标人受到的损失予以赔偿或者补偿。
7. 政府采购合同应当约定资金支付的方式、时间和条件，明确逾期支付资金的违约责任。
8. 采购文件和采购合同可约定根据项目实施进度分期支付采购资金，不得强制中标人接受不合理的支付期限、方式、条件和违约责任等，**不得以审计作为支付中标人款项的条件，不得约定验收合格后分期付款和收取质量保证金。**
9. 采购人应当在采购合同中约定履约保证金退还的方式、时间、条件和不予退还的情形，明确逾期退还的违约责任，并在供应商履行完合同约定义务事项后及时退还，延迟退还的，应当按照合同约定和法律规定承担相应的赔偿责任。
10. 政府采购合同履行中，采购人需追加与合同标的相同的货物、工程或者服务的，在不改变合同其他条款的前提下，可以与中标人协商签订补充合同，但所有补充合同的采购金额不得超过原合同采购金额的百分之十。
11. 实行政府采购的政府购买服务合同的签订、履行、变更等，应当遵守政府采购法律法规、规章以及民法典的相关规定。合同履行期限一般不超过1年；在预算保障的前提下，对于购买内容相对固定、连续性强，经费来源稳定、价格变动幅度小的政府购买服务项目，可以签订履行期限不超过3年的政府购买服务合同。
12. **政府采购合同一式叁份，采购人及中标人各执壹份，浙江五石中正工程咨询有限公司执壹份。**
13. **采购人应当自政府采购合同签订之日起2个工作日内，将政府采购合同在省级以上人民政府财政部门指定的媒体上公告，自动备案。但政府采购合同中涉及国家秘密、商业秘密的内容除外。**

### （二）履约保证金

1. 拟签订的合同文本要求中标人提交履约保证金的，供应商应当以支票、汇票、本票或者金融机构、担保机构出具的保函等非现金形式提交。签订合同时中标人应向采购人缴纳不超过政府采购合同总金额的1**%**作为履约保证金。履约期（验收合格）结束后5个工作日内，采购人无息退付履约保证金。鼓励和支持供应商以银行、保险公司出具的保函形式提供履约保证金。对合同金额400万元以上的项目，采购人应鼓励供应商以履约保函形式提交履约保证金。采购人不得拒收履约保函。
2. 政府采购货物和服务项目中，采购人可根据杭州市政府采购网公布的供应商履约评价情况减免履约保证金。鼓励采购人根据项目特点、供应商诚信等因素免收履约保证金或降低缴纳比例。
3. 供应商可登录政采云平台-【金融服务】—【我的项目】—【已备案合同】以保函形式提供：①供应商在合同列表选择需要投保的合同，点击[保函推荐]。②在弹框里查看推荐的保函产品，供应商自行选择保函产品，点击[立即申请]。③在弹框里填写保函申请信息。具体步骤：选择产品—填写供应商信息—选择中标项目—确认信息—等待保险/保函受理—确认保单—支付保费—成功出单。政采云金融专线400-903-9583。

### （三）货款的结算

1. 按合同约定内容进行货款的结算，结算时按财政结算要求办理资金结算手续。
2. 采购人应当在政府采购合同中约定预付款，对中小企业合同预付款比例原则上不低于合同金额的40％，不高于合同金额的70%；项目分年安排预算的，每年预付款比例不低于项目年度计划支付资金额的40％，不高于年度计划支付资金额的70%；采购项目实施以人工投入为主的，可适当降低预付款比例，但不得低于20%。对供应商为大型企业的项目或者以人工投入为主且实行按月定期结算支付款项的项目，预付款可低于上述比例或者不约定预付款。在签订合同时，供应商明确表示无需预付款或者主动要求降低预付款比例的，采购人可不适用前述规定。采购人根据项目特点、供应商诚信等因素，可以要求供应商提交银行、保险公司等金融机构出具的预付款保函或者其他担保措施。政府采购预付款应在合同生效以及具备实施条件后7个工作日内支付。
3. 采购人应积极履行合同，及时组织验收，验收合格后应及时将合同款支付完毕，不得以政府部门审计作为支付供应商款项的条件。采购项目实施以人工投入为主的，可按季度支付合同款。**对于满足合同约定支付条件的，采购人应自收到发票后5个工作日内将资金支付到合同约定的供应商账户，有条件的采购人可以即时支付。**采购人不得以机构变动、人员更替、政策调整、单位放假、履行内部付款流程，或者在合同未作约定的情况下以等待竣工验收批复、决算审计等为由延迟付款。
4. 采购人不得无故拒绝或者迟延支付政府采购合同款项，应当畅通供应商催款维权渠道，及时处理诉求，维护政府公信力。供应商对于采购人违规拖欠账款的行为，可向有关部门反映。

### 验收

1. 采购人应当根据项目特点制定验收方案，明确履约验收的时间、方式、程序等内容，并按照合同规定的验收方案对供应商履约情况进行验收。
2. 采购人成立验收小组，供应商应积极配合。验收小组应当由五人以上单数组成，相关专业人员人数不得少于验收小组人员总数的三分之二。采购人可以邀请参加项目采购活动的其他供应商或者第三方机构参与对供应商的履约验收。参与验收的投标人或者第三方机构的意见作为验收书的参考资料一并存档。大型或者复杂的政府采购项目，应当邀请国家认可的质量检测机构参加验收工作。公共服务项目，应当邀请服务对象参与验收并出具意见。受采购人委托组织采购活动的采购代理机构工作人员和评审专家不得参加验收小组。验收时，按照采购合同的约定对每一项技术、服务、安全标准的履约情况进行确认。验收结束后，应当出具验收书，列明各项标准的验收情况及项目总体评价，由验收双方共同签署。验收结果与采购合同约定的资金支付及履约保证金返还条件挂钩。
3. 验收结束后，验收小组应当出具验收报告。验收小组成员应当在验收报告上签字，并承担相应的法律责任。采购人应当根据验收报告明确验收意见，并盖章确认。除涉密情形外，政府采购履约验收结果应在采购人评价后2个工作日内向社会公告。履约验收的各项资料应当存档备查。
4. 验收合格的项目，采购人应当根据采购合同的约定及时向供应商支付采购资金、退还履约保证金。验收不合格的项目，采购人应依法及时处理。如果发现与合同中要求不符，供应商须承担由此发生的一切损失和费用，并接受相应的处理。
5. 采购合同的履行、违约责任和解决争议的方式等适用《中华人民共和国民法典》。供应商在履约过程中有政府采购法律法规规定的违法违规情形的，采购人应当及时报告本级财政部门。

### （五）询问、质疑和投诉

1. 供应商对政府采购活动事项有疑问的，可以向采购人或者采购代理机构提出询问。供应商提出的询问超出采购人对采购代理机构委托授权范围的，采购代理机构应当告知供应商向采购人提出。**询问函范本详见附件。**

根据采购人与采购代理机构签订的《富阳区政府集中采购委托协议书》的规定：供应商可以就采购文件中特定资格条件、采购需求、评分办法向采购人提出询问，采购人将在3个工作日内对此作出答复；供应商可以就采购活动中的其他事项向采购代理机构提出询问，采购代理机构将在3个工作日内对此作出答复。答复的内容不得涉及商业秘密。

1. 提出质疑的供应商应当是参与所质疑项目采购活动的供应商。潜在投标人已依法获取其可质疑的采购文件的，可以对该文件提出质疑。

供应商认为招标文件、采购过程和中标结果使自己的合法权益受到损害的，可以自知道或者应知其权益受到损害之日起七个工作日内，以书面形式向采购人或者采购代理机构提出质疑。否则，采购人或者采购代理机构将不予受理。**质疑函范本详见附件。**

对**采购文件**提出质疑的，质疑期限为供应商获得采购文件之日或者采购文件公告期限届满之日起计算。采购文件在获取截止之日后获得的，应当自采购文件公告期限届满之日起计算，且应当在采购响应截止时间之前提出。根据采购人与采购代理机构签订的《富阳区政府集中采购委托协议书》的规定：对采购文件中特定资格条件、采购需求、评分办法提出的质疑，由采购人负责答复；对采购文件中其他内容提出的质疑，由采购代理机构负责答复。

对**采购过程**提出质疑的，质疑期限为各采购程序环节结束之日起计算。对同一采购程序环节的质疑，供应商须一次性提出。对采购过程中有关现场考察等事项提出的质疑，由采购人负责答复；对采购过程中其他事项提出的质疑，由采购代理机构负责答复。

对**采购结果**提出质疑的，质疑期限自采购结果公告期限届满之日起计算。对采购结果提出质疑的，由采购代理机构负责答复。

1. 供应商提交的质疑函需一式三份。供应商为自然人的，应当由本人签字；供应商为法人或者其他组织的，应当由法定代表人、主要负责人，或者其授权代表签字或者盖章，并加盖公章。质疑书至少应包括下列主要内容：

（1）质疑人的姓名或名称、地址、邮政编码、联系人、联系电话；

（2）被质疑采购项目名称、编号；

（3）具体、明确的质疑事项和与质疑事项相关的请求；

（4）认为自己合法权益受到损害或可能受到损害的相关证据材料：事实依据、必要的法律依据；

（5）提出质疑的日期；

（6）招标文件获取日期及政采云截图。

1. 采购人或者采购代理机构应当在收到供应商的书面质疑后七个工作日内作出答复，并以书面形式通知质疑供应商和其他与质疑处理结果有利害关系的政府采购当事人，但答复的内容不得涉及商业秘密。根据《杭州市财政局关于进一步加强政府采购信息公开优化营商环境的通知》（杭财采监〔2021〕17号），采购人或者采购代理机构在质疑回复后5个工作日内，在浙江政府采购网的“其他公告”栏目公开质疑答复，答复内容应当完整。质疑函作为附件上传。
2. 质疑应当采用加盖投标人公章的书面形式，质疑书应明确阐述招标过程或中标结果中使自己合法权益受到损害的实质性内容，提供相关事实、依据和证据及其来源或线索，便于有关单位调查、答复和处理，否则，采购人或者采购代理机构将不予受理。
3. 询问或者质疑事项可能影响采购结果的，采购人应当暂停签订合同，已经签订合同的，应当中止履行合同。
4. 质疑供应商对采购人、采购代理机构的答复不满意或者采购人、采购代理机构未在规定的时间内作出答复的，可以在答复期满后十五个工作日内向同级政府采购行政监督管理部门提出投诉。
5. 供应商投诉的事项不得超出已质疑事项的范围，基于质疑答复内容提出的投诉事项除外。
6. 供应商投诉应当有明确的请求和必要的证明材料。
7. 以联合体形式参加政府采购活动的，其投诉应当由组成联合体的所有供应商共同提出。
8. **投诉书范本详见附件。**
9. **在线质疑、投诉。**根据《浙江省财政厅关于进一步促进政府采购公平竞争打造最优营商环境的通知》（浙财采监（2021）22号）文件关于“健全行政裁决机制”要求，鼓励供应商在线提起询问，路径为：政采云-项目采购-询问质疑投诉-询问列表；鼓励供应商在线提起质疑，路径为：政采云-项目采购-询问质疑投诉-质疑列表。质疑供应商对在线质疑答复不满意的，可在线提起投诉，路径为：浙江政府服务网-政府采购投诉处理-在线办理。

# 第三章 评标办法及评分标准

根据《中华人民共和国政府采购法》等有关法律法规，遵循“公开、公平、公正”的原则，结合本项目的实际需求，制定本办法。

## 一、总则

1. 本次评标采用综合评分法，总分为100分。综合评分法，是指投标文件满足招标文件全部实质性要求，且按照评审因素的量化指标评审得分最高的投标人为中标候选人的评标方法。
2. 各合格投标人综合得分的计算公式为：

投标人评标综合得分=商务及技术得分＋商务价格得分。

1. 合格投标人的评标得分为各项目汇总得分，中标候选资格按评标得分由高到低顺序排列，得分相同的，按投标报价由低到高顺序排列；得分且投标报价相同的并列，并形成评标意见。
2. 综合得分排名第一的投标人为中标候选人，次高分的投标人为候补中标人，依此类推。
3. 评分过程中采用四舍五入法，并保留小数2位。

## 二、评分内容及标准

### （一）商务价格评分（20分）

**1.报价的合理性：**分析总报价及各个分项报价是否合理，报价范围是否完整，有否重大错漏项，评标委员会认为投标报价出现异常时，有权要求投标人在评标期间对投标报价的详细组成等事项作出解释和澄清，并确认其投标报价是否有效。

**2.价格分的计算：**根据各投标人的有效投标报价，满足招标文件要求且投标价格最低的投标报价为评标基准价，其价格分为满分。其他投标人的价格分统一按照下列公式计算：投标报价得分=(评标基准价／有效投标报价)×20%×100。

**3.报价方式：**本项目为折扣率报价，以医院项目收入为基数，供应商按“检验科项目标准收入的百分比”进行报价，即检测项目的成本占比。报价折扣率应包含试剂、耗材、运营管理、配送、设备维修保养、培训、税费等一切与本项目相关费用。（保留两位小数）收入以医院HIS系统数据标准来结算。

**▲最高折扣不能高于20%。**

除政策调整因素外，合同期内投标价不能调整。

报价折扣率应包含试剂、耗材、配送、运营管理及培训、税费等一切与本项目相关费用。

**（二）商务及技术评分（80分）**

**1.商务及技术分的计算。**

商务及技术评分按照评标委员会成员的独立评分结果汇总后的算术平均分计算，计算公式为：商务及技术评分＝评标委员会所有成员评分合计数/评标委员会组成人员数。

| **内容** | **评分标准** | **分值** |
| --- | --- | --- |
| 技术商务80分 | **技术需求的响应性（36分）**  1.完全响应招标文件《第四章采购需求》中（二）技术需求表各条指标的得36分；  2.每负偏离一条扣3分；  3.负偏离12条及以上的作无效标处理；  4.投标文件中提供相关技术证明资料，未按要求提供响应的，视为负偏离。 | 36 |
| **服务方案及承诺评价（12分）**  根据供应商提供的各个服务方案完整性、针对性、可操作性、时效性等进行打分：  （1）试剂、耗材配送服务方案及承诺（0-3）  （2）检验科原有设备维修、保养服务、设备更新等方案及承诺（0-3）  （3）信息化建设服务方案及承诺（0-3）  （4）业务培训及科研建设方案及承诺（0-3）  注：每缺少一项内容扣3分；某项内容有但不完整、不能完全满足实际采购需求的扣1.5分，扣完为止。 | 12 |
| **配送服务评价（8分）**  （1）是否具有物流冷链资质（0-2）  （2）物流方案是否合理可行（0-2）  （3）物流人员资质是否符合要求（0-2）  （4）配送时间长短（0-2）四个方面内容打分。  注：每缺少一项内容扣2分；某项内容有但不完整、不能完全满足实际采购需求的扣1分，扣完为止。 | 8 |
| **技术服务、技术培训（6分）**  （1）技术服务方案、内容和措施（0-3）  （2）技术培训方案，包括培训内容、培训对象、培训时间、师资安排等综合评审（0-3）  注：每缺少一项内容扣3分；某项内容有但不完整、不能完全满足实际采购需求的扣1.5分，扣完为止。 | 6 |
| **人员总体配备及保障能力（12分）**  （1）项目专家团队、运营管理人员职称、学历及相关从业经验（0-3）  （2）人员总体配置是否合理可行（0-3）  （3）技术力量是否具有针对性（0-3）  （4）根据投标人提供的应急服务方案的可行性和适用性进行评议（0-3）  注：每缺少一项内容扣3分；某项内容有但不完整、不能完全满足实际采购需求的扣1.5分，扣完为止。  以上人员需提供学历证书，职称证书等复印件加盖供应商公章。 | 12 |
| **其他特色服务情况（4分）**  根据投标人提供与本项目有关的其他特色服务和响应措施等情况进行评议，每提供一项切实有效的内容得1分，最高得4分。 | 4 |
| **成功案例及运营管理业绩（2分）**  根据投标人提供的有效合同期内的类似业绩进行评议，合同期内的检验集约化采购服务相关业绩每提供一份得0.5分，满分为2分。  投标文件中提供业绩清单、合同复印件、注明用户联系方式等。 | 2 |

**注：**投标人弄虚作假的，报政府采购监督部门查处。

# 采购需求

**一、****项目概述：**

为完善医院检验科运行规范，实现检验试剂耗材集中供应模式，医院拟采购一家优质的服务商集中提供检验试剂耗材。通过这种模式有效地降低医院运营成本，降低耗材占比，实现检验试剂耗材“零库存”，降低廉政风险。

1. **采购需求**
2. **项目总体要求**

**1.合作内容：**检验科耗材集中配送（集约化采购）。

**2.服务科室：**医院检验科。

**3.报价要求：**本项目为折扣率报价，报价折扣率应包含试剂、耗材、配送、运营管理及培训、税费等一切与本项目相关费用。

**▲4.本项目最高限价：**最高限价为20%。

**5.服务内容：**本项目合同范围包括检验科试剂耗材集约化采购服务、配送、运营管理及培训等一切与本项目相关内容。

**6.服务期限：**2年（采取1+1模式签订，第二年合同签订依据考核情况确定）。如遇到上级政策变化等情况，合同自动终止。

1. **技术需求表**

|  |  |
| --- | --- |
| **序号** | **招标要求** |
| **一、** | **服务内容** |
| 1. | **试剂、耗材配送服务：**供应商负责科室开展项目的试剂、耗材的统一配送，保证现有项目的正常开展（检测项目清单详见本章中附表1。目前已开展的项目（含设备、试剂、耗材）基本保持不变，如需调整，须由采购人同意并拟定调整计划（含试剂、耗材的品牌及规格）。 |
| 1.1 | 中标后不得随意更换检验试剂耗材品牌，如需更换品牌需经医院讨论同意(更换品牌须为省内综合性三甲医院常规使用的设备试剂品牌）。 |
| 1.2 | 需保持现有检验套餐的组合与检验报告的时效不变，主要检验项目包含：甲状腺功能、性激素、肿瘤指标(AFP CEA PSA CA199 CA125 CA153 HCG rPSA)、凝血功能、微生物培养和鉴定、病区血常规、血型鉴定用卡式。其中肿瘤指标、凝血功能、微生物培养和鉴定、病区血常规须使用进口设备原装配套试剂进行检测。参考检测设备品牌：肿瘤指标、甲状腺功能、性激素（罗氏，雅培，西门子，贝克曼）、凝血功能（希森美康，法国STAGO）、微生物培养和鉴定（梅里埃）、病区血常规（希森美康，贝克曼库尔特）。 |
| 2. | **设备、保养等服务：**供应商在采购人规范管理下协助负责科室所有设备维修保养、检定、校准等工作，并承担相关所需费用，保证日常工作正常开展。医院已有设备维修、保养设备清单详见本章节中附表2。 |
| 2.1 | 进口仪器不得随意更换质控品、校准品品牌。检验定量项目要求双水平质控品，定性项目要求阴性阳性两种质控品。除血常规外其他项目要求第三方质控品复合质控（质控品同一批号须保证至少一年用量）。现用进口质控品的仪器需保持后续不变，且保证每日检测用量。血库使用的质控品应为质控中心推荐的两种质控品之一，始终把检验质量放在第一位。 |
| 2.2 | 需负责完成科室仪器性能验证、试剂性能验证和仪器年度校准，计量设备的检验需一年一次，检测费用由供应商承担，设备包括但不限于生物安全柜、高压灭菌锅、移液器、冰箱温度计、离心机等。 |
| 2.3 | 需提供至少一名维修人员对现有检验设备进行维修维护，响应时间不超过半小时。后续如有设备更新院方会及时告知供应商。 |
| 3. | **信息化改造** |
| 3.1 | 供应商需配合临床实现HIS系统改造等信息化改造工作，包括但不限于服务科室信息系统的双方接口对接、现有软件升级、现有软件运营维护、新业务软件投入等。财务在核对过程中可能对系统进行的改造需供应商协助进行。 |
| 4. | **业务培训及科研建设** |
| 4.1 | 供应商为检验科学科发展和人才培养建设创造有利条件，包括新技术新项目的人员培训、人员进修，以促进科室持续、健康、稳定的发展。 |
| 4.2 | 检验科如有新项目新技术开展，需双方讨论进行并最终由医院检验科决定。由于近来医院临床医师课题项目不断增加，为适应临床需求需配合引进新的检测手段。 |
| 4.3 | 每年需配合科室申报至少一个省级或县市级课题，后续课题委托服务公司将结合实际情况优先考虑。 |
| 5. | **其他** |
| 5.1 | 需配合政府和医院做好各种指令性检验检测项目的免费检测（包含免费提供试剂耗材）。 |
| 5.2 | 试剂耗材需供应商自行管理，医院SPD不参与管理。 |
| 5.3 | 由供应商提供2名专业技术人员。 |
| **二、** | **服务要求** |
| 1. | 常规维修保养、检定、校准应在规定时间内完成，紧急维修立即响应，供应商应在接到报修后半小时内到达现场。 |
| 2. | 供应商提供的试剂、耗材质量应符合有关法律法规规定的质量标准，具备相关有效注册证件、合格证等、试剂仓储、冷链配送符合相应规定，确保品质有效，同时配合科室开展性能验证、室间质评及承担所需费用。所提供检验试剂、校准品、质控品等效期必须满足医院需求，如生化免疫试剂要求三个月为同一批号，校准品与试剂配套。 |
| 3. | 检验试剂、耗材的供应：采购人根据工作需要申购试剂、耗材，供应商收到清单后，在7个工作日内按申请数量送达采购人指定地点，送货清单与货物同行，如采购人收到试剂、耗材后发现品种、规格、数量不合订单要求的，有权拒收并通知供应商更换。如急需订货，应当天送达。 |
| 4. | 供应商可具备自有冷链运输服务或委托第三方提供冷链运输服务。提供冷链运输服务的公司需具有《道路运输经营许可证》且证书中经营范围包含冷藏，同时应具备全程冷链物流车辆，并提供车辆行驶证；供应商委托第三方冷链公司的，除提供上述证明文件，还需提供合作协议或合同复印件。 |

1. **商务需求表**

|  |  |
| --- | --- |
| **序号** | **招标要求** |
| 1. | 报价：本项目为折扣率报价，以医院项目收入为基数，供应商按“检验科项目标准收入的百分比”进行报价，即检测项目的成本占比。报价折扣率应包含试剂、耗材、运营管理、配送、设备维修保养、培训、税费等一切与本项目相关费用。（保留两位小数） |
| 2. | 结算方式：收入以医院HIS系统数据标准来结算。结合采购人当月考核结果（具体考核以合同签订时为准）每月结算当月费用，年终进行总决算，核算标准为浙江省公立医院现行医疗服务价格收费标准。 |
| 3 | 付款方式：结算后，凭供应商开具的发票，在三个月内支付结算款。 |
| 4. | 合同签订后3个月内，供应商须取得所开展项目试剂采购量60%以上的浙江省药械平台配送权；合同签订6个月内，供应商须需取得所开展项目试剂采购量90%以上的浙江省药械平台配送权；供应商未取得试剂配送权期间，试剂由原供应商继续配送，由此导致的结算金额比例与合同约定的结算比例差额执行后1个月开始由供应商补足给采购人。 |
| 5. | 合作期内相关风险： |
| 5.1 | 如因收费标准变化或国家政策性因素变化，则根据相关法规双方协商解决。 |
| 5.2 | 如浙江省医疗器械中心或杭州市相关部门对检验科试剂耗材进行集中招标采购，由中标人负责按省市的相应规定实施。 |
| 5.3 | 因试剂、耗材等造成的检验质量问题而引起的投诉或纠纷，由供应商全权负责。 |
| 5.4 | 因试剂供应不及时等造成检验报告延误而引起的投诉或纠纷，由供应商全权负责。 |
| 5.5 | 因设备故障维修不及时或试剂耗材质量引起的检验时效、准确度等问题造成的病人投诉或医疗纠纷，由供应商自行承担责任。 |
| 5.6 | 其他不可预知的问题，协商解决。 |
| 6. | 如合同期内省药械采购中心试剂带量采购引起的价格下调，供应商须在相应文件中提供优惠方案。 |
| 7. | 为保障浙江省药械采购平台上线率，如供应商不具备平台配送资格的，允许供应商指定一家平台配送商合作，配送商资格条件如下: |
| 7.1 | 配送商具备浙江省药械采购平台配送资格。 |
| 7.2 | 具有独立法人资格。 |
| 7.3 | 提供医疗器械经营许可证、二类医疗器械经营备案证。 |

1. **相关附表**

**附表1：试剂耗材清单**

|  |
| --- |
| 平均血红蛋白浓度 |
| 血红蛋白 |
| 红细胞平均体积 |
| 白细胞 |
| 红细胞压积 |
| 红细胞 |
| 平均血红蛋白含量 |
| 血小板 |
| 嗜酸性粒细胞百分比 |
| 单核细胞绝对值 |
| 中性粒细胞百分比 |
| 单核细胞百分比 |
| 中性粒细胞绝对值 |
| 淋巴细胞绝对值 |
| 嗜酸性粒细胞绝对值 |
| 淋巴细胞百分比 |
| 嗜碱性粒细胞百分比 |
| 嗜碱性粒细胞绝对值 |
| 红细胞体积分布宽度 |
| 血小板压积 |
| 血小板平均体积 |
| 丙氨酸氨基转移酶 |
| C-反应蛋白（免疫比浊法） |
| 总胆红素 |
| 直接胆红素 |
| 间接胆红素 |
| 肌酐 |
| 尿酸 |
| 肾小球滤过率 |
| 尿素 |
| 黄疸 |
| 溶血 |
| 脂血 |
| 钾 |
| 钠 |
| 氯 |
| 葡萄糖 |
| 天门冬氨酸氨基转移酶 |
| 白蛋白 |
| 总蛋白 |
| 球蛋白 |
| 磷 |
| 钙 |
| 大血小板比率 |
| γ-谷氨酰基转移酶 |
| 碱性磷酸酶 |
| 总胆固醇 |
| 甘油三酯 |
| 高密度脂蛋白胆固醇 |
| 新型冠状病毒核酸检测 |
| 手工镜检 |
| 低密度脂蛋白胆固醇 |
| 蛋白质 |
| 葡萄糖 |
| 比重 |
| 尿胆原 |
| pH值 |
| 白细胞(干化学筛查) |
| 亚硝酸盐 |
| 隐血(干化学筛查) |
| 酮体 |
| 胆红素 |
| 新型冠状病毒RNA检测 |
| 淀粉酶 |
| 载脂蛋白B |
| 载脂蛋白A1 |
| 胆碱酯酶 |
| 颜色 |
| 肌酸激酶 |
| 乳酸脱氢酶 |
| D-二聚体 |
| PT正常对照 |
| 凝血酶原时间 |
| 国际标准化比值 |
| 活化部分凝血活酶时间 |
| 纤维蛋白原 |
| 凝血酶时间 |
| 肌酸激酶-MB(活性) |
| 结晶 |
| 黏液丝 |
| 病理管型 |
| 管型 |
| 酵母菌 |
| 白细胞 |
| 红细胞 |
| 前白蛋白 |
| 隐血试验 |
| 颜色 |
| 红细胞 |
| 白细胞 |
| 脂肪滴 |
| 镜检红细胞 |
| 性状 |
| 镜检白细胞 |
| 上皮细胞 |
| 乙肝表面抗原(ELISA) |
| 尿渗透压信息 |
| 小圆上皮细胞 |
| 红细胞信息 |
| 尿电导率 |
| 丙型肝炎抗体IgG(ELISA) |
| HIV1型2型抗体（ELISA) |
| 乙肝E抗原(ELISA) |
| 梅毒特异性抗体(TPPA法) |
| 乙肝核心抗体(ELISA) |
| 乙肝E抗体(ELISA) |
| 乙肝表面抗体(ELISA) |
| 糖化血红蛋白A1c |
| 甲胎蛋白 |
| 癌胚抗原 |
| 促甲状腺激素 |
| 总甲状腺素 |
| 总三碘甲状腺原氨酸 |
| 游离三碘甲状原氨酸 |
| 游离甲状腺素 |
| 梅毒非特异性抗体(TRUST法） |
| β-羟丁酸 |
| 糖类抗原CA199 |
| 糖类抗原CA125 |
| 糖类抗原CA724 |
| 神经元稀醇化酶 |
| 鳞状细胞癌抗原 |
| 细胞角质蛋白19片段 |
| 糖类抗原CA242 |
| 同型半胱氨酸 |
| β2-微球蛋白 |
| 脂蛋白a |
| 腺苷脱氨酶 |
| 胱抑素C |
| 游离脂肪酸 |
| 血管紧张素转化酶 |
| 纤维连接蛋白 |
| 甘胆酸 |
| 载脂蛋白E |
| 甘氨酰脯氨酸二肽氨基肽酶 |
| 维生素C |
| α-L-岩藻糖苷酶 |
| 细菌 |
| 非鳞状上皮细胞 |
| 鳞状上皮细胞 |
| 上皮细胞 |
| 霉菌 |
| 白带白细胞 |
| 白带红细胞 |
| 清洁度 |
| 滴虫 |
| ABO血型 (微柱凝胶法） |
| Rh血型 （微柱凝胶法） |
| 甲胎蛋白[AFP] |
| 癌胚抗原 |
| 蛲虫卵 |
| 鞭虫卵 |
| 蛔虫卵 |
| 钩虫卵 |
| 绦虫卵 |
| 姜片虫卵 |
| 日本血吸虫卵 |
| 真菌 |
| 脓细胞 |
| 肌钙蛋白T 化学发光法 |
| 糖类抗原19-9[CA19-9 |
| 总前列腺特异性抗原 |
| 新型冠状病毒抗体IgM 金标法 |
| 新型冠状病毒抗体IgG金标法 |
| 线索细胞 |
| 抗甲状腺过氧化物酶抗体 |
| 抗甲状腺球蛋白抗体 |
| 甲状腺球蛋白 |
| 肌钙蛋白I 化学发光法 |
| 血清三碘甲状原氨酸[T3] |
| 血清促甲状腺激素[TSH] |
| 甲状腺素 |
| 游离甲状腺素 |
| 血清游离三碘甲状原氨酸[FT3 |
| 糖类抗原CA153 |
| BNP(化学发光法) |
| 糖类抗原72-4[CA72-4 |
| 糖类抗原242[CA242] |
| 降钙素原 （免疫荧光法） |
| 乳酸 |
| 总前列腺特异性抗原[T-PSA |
| 唾液酸酶 |
| 过氧化氢 |
| 白细胞脂酶 |
| 乙酰氨基葡萄糖苷酶 |
| 白带pH值 |
| 神经元特异性烯醇化酶[NSE] |
| 细胞角蛋白19片段[CYFRA |
| 虫卵 |
| 糖类抗原125[CA125] |
| HPV-33(高危型) |
| HPV-52(高危型) |
| HPV-51(高危型) |
| HPV-53(高危型) |
| HPV-66(高危型) |
| HPV-31(高危型) |
| HPV-6(低危型) |
| HPV-11(低危型) |
| HPV-82(高危型) |
| HPV-16(高危型) |
| HPV-59(高危型) |
| HPV-83(低危型) |
| HPV-58(高危型) |
| HPV-68(高危型) |
| HPV-70(低危型) |
| HPV-39(高危型) |
| HPV-81(低危型) |
| HPV-35(高危型) |
| HPV-56(高危型) |
| HPV-73(高危型) |
| HPV-18(高危型) |
| HPV-42(低危型) |
| HPV-45(高危型) |
| 孕酮 |
| 抗甲状腺球蛋白抗体[TG-Ab |
| 抗甲状腺过氧化物酶抗体[TPO |
| 血沉（定量毛细管光度法） |
| 甲型流感病毒抗原 胶体金法 |
| 乙型流感病毒抗原 胶体金法 |
| EB病毒VCA抗体IgA[EB |
| 戊型肝炎抗体IgM(ELISA) |
| 甲型肝炎抗体IgM(ELISA) |
| 培养五天无菌生长 |
| 腺病毒抗原 胶体金法 |
| 合胞病毒抗原 胶体金法 |
| 钙离子 |
| 钾离子 |
| 葡萄糖 |
| 血细胞压积 |
| 碳酸氢根离子浓度 |
| 全血剩余碱 |
| 游离前列腺特异性抗原[F-PS |
| 钠离子 |
| 二氧化碳分压 |
| 酸碱度 |
| 血氧饱和度 |
| 氧分压 |
| f-PSA/t-PSA比值 |
| 总血红蛋白 |
| 抗核抗体[ANA] |
| 雌二醇 |
| 抗ScL-70抗体[SCL-7 |
| 抗Sm抗体[Sm] |
| 抗JO-1抗体[Jo-1] |
| 抗U1nRNP抗体[U1nRN |
| 抗SS-A抗体[SS-A] |
| 抗双链DNA(抗dsDNA)[ |
| 抗SS-B抗体[SS-B] |
| 抗组蛋白抗体[Histo] |
| 类风湿因子 |
| 糖类抗原15-3[CA15-3 |
| 乙型肝炎病毒脱氧核糖核酸扩增定 |
| 抗心磷脂抗体[ACA] |
| 抗着丝点抗体[Centro] |
| β人绒毛膜促性腺激素 |
| 鳞状细胞癌相关抗原[SCC] |
| 未找到抗酸杆菌 |
| 胞浆型抗中性粒细胞胞浆抗体[c |
| 核周型抗中性粒细胞胞浆抗体[p |
| 尿微量白蛋白 |
| 抗线粒体抗体[AMA] |
| 补体C3 |
| 补体C4 |
| 乙肝表面抗原　化学发光法 |
| 免疫球蛋白E[IgE] |
| 免疫球蛋白A |
| 免疫球蛋白M |
| 免疫球蛋白G |
| 乙肝表面抗体　化学发光法 |
| 乙肝核心抗体 　化学发光法 |
| 乙肝E抗体 　 化学发光法 |
| 乙肝E抗原 　化学发光法 |
| 抗链球菌溶血素O |
| 波形蛋白抗体[Vimentin |
| 抗核糖体抗体[Ridso] |
| 板层素抗体[Lamin] |
| 肌动蛋白抗体[Actin] |
| 纺锤体抗体[Spindle] |
| 睾酮 |
| 血液pH值 |
| 动脉血O2分压 |
| 碳酸氢根浓度 |
| 动脉血CO2分压 |
| 血氧饱和度 |
| 还原血红蛋白 |
| 氧合血红蛋白 |
| 碳氧血红蛋白 |
| 高铁血红蛋白 |
| 缺血修饰白蛋白 |
| 实际剩余碱 |
| CO2总量 |
| 一般细菌涂片检查： |
| 嗜血杆菌培养： |
| 肝素结合蛋白（免疫荧光） |
| 促黄体生成素 |
| 大便三线培养阴性 |
| 促卵泡生成素 |
| 肿瘤胚胎性相关物质[CETM] |
| 蛋白类肿瘤相关物质[PTM] |
| 酶类肿瘤相关物质[ETM] |
| 激素类肿瘤相关物质[HTM] |
| 糖类肿瘤相关物质[CTM] |
| 基因类肿瘤相关物质[GTM] |
| 催乳素 |
| 抗核抗体核型1 |
| 抗核抗体核型2 |
| 新型冠状病毒核酸检测 |
| 轮状病毒 |
| 铁蛋白 |
| 白介素6 化学发光法 |
| 游离前列腺特异性抗原 |
| β人绒毛膜促性腺激素 |
| 正常菌群生长 |
| 腺病毒抗原 |
| 白带脓细胞 |
| 甲状旁腺素 |
| 左旋氧氟沙星 |
| A型流感病毒IgM抗体 |
| 肺炎支原体IgM抗体 |
| 人副流感病毒IgM抗体 |
| 柯萨奇B组病毒IgM抗体 |
| 呼吸道合胞病毒抗体IgM[RS |
| 埃可病毒IgM抗体 |
| 腺病毒IgM抗体 |
| B型流感病毒IgM抗体 |
| 肺炎衣原体IgM抗体 |
| 胰岛素 |
| 不消化食物 |
| 尿妊娠试验 （胶体金法 |
| 餐后两小时血糖 |
| 一般细菌培养： |
| 透明质酸 　化学发光法 |
| III型前胶原氨基端肽化学发光法 |
| IV型胶原 化学发光法 |
| 层粘连蛋白 　化学发光法 |
| 尿量 |
| N-端骨钙素[N-MID] |
| 总Ⅰ型胶原氨基酸延长肽 |
| β-胶原特殊序列 |
| 硬度 |
| 复方新诺明 |
| 环丙沙星 |
| C肽 |
| 替加环素 |
| 头孢他啶 |
| 头孢吡肟 |
| 血清总胆汁酸 |
| 亚胺培南 |
| 尿微量白蛋白/尿肌酐 |
| 结核感染T细胞检测 化学发光法 |
| 蟹 |
| 点青霉/分枝孢/烟曲/交链孢 |
| 蟑螂 |
| 牛肉 |
| 柏 榆 柳 |
| 狗毛皮屑 |
| 牛奶 |
| 虾 |
| 蒿 |
| 户尘螨 |
| 猫毛皮屑 |
| 鸡蛋白 |
| 屋尘 |
| 尿妊娠试验 （胶体金法 |
| 花生 |
| 黄豆 |
| 羊肉 |
| 普通豚草 |
| 鳕鱼/龙虾/扇贝 |
| 律草 |
| 胃蛋白酶原II[PGII] |
| 胃蛋白酶原I/胃蛋白酶原II[ |
| 胃蛋白酶原I[PGI] |
| 直接抗人球蛋白试验 |
| 骨源性碱性磷酸酶测定 |
| 甲状旁腺激素[PTH] |
| 25-羟基维生素D3 |
| 25-羟基维生素D2 |
| 庆大霉素 |
| 25-羟基维生素D总水平 |
| 培养无02菌生长 |
| 抗线粒体抗体2型抗体 |
| 抗CENP-B抗体 |
| 抗核糖体P蛋白抗体 |
| 抗核小体抗体 |
| 抗Ro52抗体 |
| 抗增殖性细胞核抗原抗体 |
| 抗PM-SCL抗体 |
| 培养48h无菌生长 |
| 25-羟基维生素D |
| 正定型 |
| 反定型 |
| 降钙素原 （免疫荧光法） |
| 不规则抗体 |
| 总IgE定量[IgE] |
| 叶酸 |
| 血清维生素B12 |
| 抗环瓜酸肽抗体[CCP] |
| 血皮质醇(CORT随机) |
| 头孢西丁 |
| 美洛培南 |
| 哌拉西林/他唑巴坦 |
| 妥布霉素 |
| 全血镁 |
| 全血铜[Cu] |
| 全血铁 |
| 全血铅(微量元素) |
| 全血锌[Zn] |
| 全血钙 |
| 莫西沙星 |
| 抗促甲状腺素受体抗体 |
| 阿米卡星 |
| 餐后1h血糖 |
| 米诺环素 |
| 人类白细胞抗原B27 |
| 网织红细胞计数(百分计数法） |
| 餐后2小时胰岛素 |
| 餐后2小时C肽 |
| 氨曲南 |
| 头孢哌酮/舒巴坦 |
| 24小时尿微量白蛋白 |
| 隐球菌荚膜抗原(定性) |
| 谷氨酸脱羧酶抗体[GADA] |
| 胰岛细胞抗体[ICA] |
| 24h尿蛋白 |
| 新型冠状病毒抗体IgM化学发光法 |
| 新型冠状病毒抗体IgG化学发光法 |
| B群链球菌筛查阴性 |
| 血清甲状腺球蛋白[TG] |
| 四环素 |
| BNP (免疫荧光法 |
| 胰岛素样生长因子Ⅰ |
| 头孢噻肟 |
| 转铁蛋白 |
| 胃泌素-17[G-17] |
| 阿奇霉素 |
| 血促肾上腺皮质激素(随机)[A |
| 克拉霉素 |
| 头孢曲松 |
| 乙型肝炎表面抗原定量[HBsA |
| 乙型肝炎e抗体定量[HBeAb |
| 乙型肝炎表面抗体定量[HBsA |
| 乙型肝炎核心抗体定量[HBcA |
| 乙型肝炎e抗原定量[HBeAg |
| 血清铁离子[Fe] |
| 转铁蛋白饱和度[Tfs] |
| 总铁结合力[TiBC] |
| 不饱和铁结合力[UIBC] |
| 衣原体阴性 |
| 氧氟沙星 |
| 交沙霉素 |
| 厄他培南 |
| 尿淀粉酶 |
| 丁胺卡那霉素 |
| 氯霉素 |
| 类胰岛素样生长因子结合蛋白-3 |
| 替卡西林/棒酸 |
| 人免疫缺陷病毒抗体[HIV] |
| 梅毒初筛试验[TRUST] |
| 原始霉素 |
| 红霉素 |
| 强力霉素 |
| 培养无支原体生长 |
| 抗胰岛素抗体[INS-Ab] |
| 培养无念珠菌生长 |
| 解脲支原体 |
| 头孢呋辛 |
| 万古霉素 |
| 利奈唑胺 |
| 结核分枝杆菌DNA |
| 利福平耐药基因检测 |
| 培养无嗜血杆菌生长 |
| 丙型肝炎抗体 |
| 抗缪勒氏管激素[AMH] |
| 替考拉宁 |
| 密螺旋体颗粒凝集试验[TPPA |
| 阿莫西林/棒酸 |
| 头孢呋辛钠 |
| 分枝杆菌培养 |
| 头孢呋辛酯 |
| 血浆表观粘度值 |
| 全血粘度高切 200/S |
| 全血粘度低切 5/S |
| 全血相对指数高切 |
| 全血粘度低切 1/S |
| 红细胞压积 |
| 红细胞聚集指数 |
| 全血粘度中切 50/S |
| 全血粘度中切 100/S |
| 全血还原粘度高切 |
| 全血还原粘度低切 |
| 红细胞刚性指数 |
| 全血相对指数低切 |
| 红细胞变形指数 |
| 厄它培南 |
| 大肠埃希菌 |
| 黏液 |
| 红霉素 |
| 利福平 |
| 肺炎克雷伯菌 |
| ESBL检测 |
| 多粘菌素B |
| 苯唑西林 |
| 餐后三小时血糖 |
| 降钙素 |
| 哌拉西林 |
| 餐后1小时胰岛素 |
| 餐后1小时C肽 |
| 氨苄西林 |
| 餐后3小时C肽 |
| 餐后3小时胰岛素 |
| 青霉素G |
| 多西环素（强力霉素） |
| EB病毒衣壳抗原IgG抗体[E |
| EB病毒衣壳抗原IgM抗体[E |
| 单纯疱疹病毒Ⅰ型抗体IgM定量 |
| 颜色 |
| 胸腹水淀粉酶 |
| 有核细胞计数 |
| 透明度 |
| 精子计数 |
| 精液量 |
| 活动率 |
| 活动力 |
| 精液颜色 |
| 液化时间 |
| 白细胞 |
| 粘蛋白定性试验 |
| 中性粒细胞 |
| 淋巴细胞 |
| 培养三天无菌生长 |
| 24小时尿皮质醇(游离) |
| 皮质醇 |
| 24H尿量 |
| 诱导克林霉素耐药 |
| 头孢西丁筛查试验 |
| 氯洁霉素 |
| 凝块 |
| 畸形率 |
| α肿瘤坏死因子 |
| 胸腹水总蛋白 |
| 胸腹水乳酸脱氢酶 |
| 胸腹水腺苷脱氨酶 |
| 胸腹水氯 |
| 胸腹水葡萄糖 |
| 胸腹水C反应蛋白 |
| 血管紧张素Ⅰ(立位) |
| 血管紧张素Ⅱ(立位) |
| 血浆肾素活性(立位) |
| 氨苄西林/舒巴坦 |
| 肺炎支原体DNA |
| 铜绿假单胞菌 |
| 氟康唑 |
| 伏立康唑 |
| 呋喃妥因 |
| 抗肝细胞溶质抗原1型抗体 |
| 抗线粒体抗体Ⅱ型 |
| 平滑肌抗体[ASMA] |
| 抗肝肾微粒体抗体Ⅰ型[LKM- |
| 抗可溶性肝抗原/肝-胰抗原抗体 |
| 巨细胞病毒抗体IgM定量[CM |
| 培养未检到沙门氏志贺氏菌 |
| 涂片未找到真菌孢子及菌丝 |
| 真菌G试验 |
| PGP9.5 蛋白 |
| MAGE A1蛋白 |
| SOX2 蛋白 |
| CAGE 蛋白 |
| p53 蛋白 |
| GAGE 7 蛋白 |
| GBU4-5 蛋白 |
| 伊曲康唑 |
| 卡泊芬净 |
| 培养5天无真菌生长 |
| MTB未检出 |
| 尿蛋白/尿肌酐 |
| 抗心磷脂抗体IGG |
| 抗心磷脂抗体IgA |
| 抗心磷脂抗体IgM |
| 抗β2-糖蛋白1抗体IgA[β |
| 抗β2糖蛋白Ⅰ抗体IgM |
| 抗β2糖蛋白Ⅰ抗体IgG |
| 多粘菌素E |
| 未找到革兰氏阴性双球菌 |
| 阿莫西林/克拉维酸 |
| 乙肝表面抗原 |
| 牛肉 |
| 树花粉组合(栎树/榆树/梧桐/ |
| 花生 |
| 狗毛皮屑 |
| 屋尘 |
| 霉菌组合(点青霉/链格孢菌/烟 |
| 虾 |
| 艾蒿 |
| 龙虾/扇贝 |
| 鳕鱼 |
| 猫毛皮屑 |
| 鸡蛋白 |
| 总IgE[IgE] |
| 羊肉 |
| 鲑鱼 |
| 蟑螂 |
| 黄豆 |
| 矮豚草 |
| 蟹 |
| 葎草 |
| 牛奶 |
| 屋尘螨/粉尘螨 |
| 弓形体抗体IgM定量[TOX- |
| 培养未检到大肠0157菌 |
| 白色念珠菌 |
| 风疹病毒抗体IgM定量[RV- |
| 培养未检到副溶血弧菌 |
| 间皮细胞 |
| 未检出沙门菌属和志贺菌属 |
| 氟胞嘧啶 |
| 脑脊液蛋白 |
| 青霉素 |
| 轻链Kappa定量[κ-LC] |
| 轻链Lambda定量[λ-LC |
| 总T淋巴细胞% |
| CD4/CD8比值 |
| 抑制/细胞毒性T细胞% |
| 辅助性T细胞% |
| 尿微量白蛋白 |
| 尿视黄醇结合蛋白[URBP] |
| N-乙酰-β-D-氨基葡萄糖苷 |
| 尿免疫球蛋白IgG |
| 尿肌酐[Ucr] |
| 尿转铁蛋白[UTRF] |
| 尿β2微球蛋白[β2-MG] |
| 尿NAG/尿肌酐 |
| 肺炎支原体IgM抗体[MP-I |
| 巨噬细胞 |
| 结果 |
| 免疫球蛋白轻链κ |
| IgG型M蛋白 |
| 免疫球蛋白轻链λ |
| IgA型M蛋白 |
| 三种以上细菌生长 |
| IgM型M蛋白 |
| 尿微量白蛋白/尿肌酐[mALB |
| 醛固酮(立位) |
| 头孢唑啉 |
| 物体表面细菌菌落总数 |
| 透明度 |
| EB病毒早期抗原IgM抗体[E |
| EB病毒核抗原IgG抗体[EB |
| 颜色 |
| 透析液尿素 |
| 透析液GLU |
| 透析液肌酐 |
| 潘氏球蛋白试验 |
| 脑脊液白细胞计数 |
| 脑脊液乳酸脱氢酶 |
| 脑脊液氯 |
| 脑脊液C反应蛋白 |
| 脑脊液腺苷脱氨酶 |
| 脑脊液糖 |
| 单纯疱疹病毒Ⅱ型抗体IgM定量 |
| 淋巴细胞 |
| 达托霉素 |
| 草酸钙结晶 |
| 空腹胰岛素[INS(0h)] |
| 空腹C肽 |
| 中性粒细胞计数 |
| 金黄色葡萄球菌 |
| 疟原虫 (薄血片法） |
| 抑制/细胞毒性T细胞数 |
| 24小时尿氯 |
| 24小时尿钾 |
| 24小时尿钠 |
| 真菌生长 |
| 有核细胞计数 |
| 血浆肾素活性(卧位) |
| 尿免疫球蛋白轻链κ |
| 醛固酮(卧位) |
| 尿免疫球蛋白轻链λ |
| 生长激素 |
| 单纯疱疹病毒Ⅱ型抗体IgG(定 |
| 单纯疱疹病毒Ⅰ型抗体IgG(定 |
| 找到抗酸杆菌 |
| 凝块 |
| 鲍曼不动杆菌 |
| 排钾利尿药药物名称 |
| ACEI药物名称 |
| ARBs筛查结果 |
| 脱氧皮质酮[DOC] |
| 潴钾利尿药筛查结果 |
| 二氢吡啶 CCBs药物名称 |
| 血管紧张素I(孵育后) |
| β-受体阻滞剂筛查结果 |
| 可的松[CORTISONE] |
| 排钾利尿药筛查结果 |
| 皮质醇[COR] |
| 醛固酮/肾素活性比值(卧位)[ |
| ACEI筛查结果 |
| ARBs药物名称 |
| β-受体阻滞剂药物名称 |
| 血管紧张素I(孵育前) |
| 皮质醇(上午) |
| 二氢吡啶 CCBs筛查结果 |
| 皮质醇/可的松 |
| 潴钾利尿药药物名称 |
| 雌二醇[E2] |
| 血清促卵泡刺激素[FSH] |
| 睾酮[T] |
| 24小时尿量 |
| 铜蓝蛋白[CER] |
| 血清泌乳素[PRL] |
| 孕酮[P] |
| 游离去甲肾上腺素 |
| 游离多巴胺 |
| 游离肾上腺素 |
| 尿香草苦杏仁酸 |
| 透析液总蛋白 |
| 血管内皮生长因子 |
| 培养5天无厌氧菌生长 |
| 培养无菌生长 |
| 淋巴细胞总数 |
| 辅助(诱导)性T淋巴细胞 |
| 总T淋巴细胞 |
| 汉坦病毒抗体IgG[HV-Ig |
| 汉坦病毒抗体IgM[HV-Ig |
| 促肾上腺皮质激素（上午8点） |
| 培养未检到淋球菌 |
| 人葡萄球菌人亚种 |
| 间接抗人球蛋白试验 |
| 免疫球蛋白G4 |
| 伤寒H抗体[H] |
| 伤寒0抗体[O] |
| 乙型副伤寒抗体[B] |
| 丙型副伤寒抗体[C] |
| 甲型副伤寒抗体[A] |
| 透析液钙 |
| 透析液钾 |
| 透析液钠 |
| 透析液磷 |
| 透析液氯 |
| 皮质醇(下午) |
| EB病毒DNA[EB-DNA] |
| 嗜麦芽寡养单胞菌 |
| 粪肠球菌 |
| 血清Ⅳ型胶原[CⅣ] |
| 血清透明质酸[HA] |
| 血清层粘连蛋白[LN] |
| 血清Ⅲ型前胶原[PCⅢ] |
| 克林霉素 |
| 24小时尿尿素氮 |
| 表皮葡萄球菌 |
| 巨细胞病毒抗体IgG定量[CM |
| 空气菌落数 |
| EB病毒EA抗体IgA |
| 抗髓过氧化物酶抗体IgG[MP |
| 抗蛋白酶3抗体IgG[PR3] |
| 促肾上腺皮质激素（下午4点） |
| 透明管型 |
| 白带PH值 |
| 结核杆菌抗体[TB-Ab] |
| 肝吸虫卵 |
| RIF Resistance 未检出 |
| 培养未检出B群链球菌 |
| 戊型肝炎病毒抗体IgM |
| 甲型肝炎病毒抗体IgM |
| 乙型肝炎病毒表面抗原(定性) |
| 细胞内外均见G-双球菌 |
| 乙型肝炎病毒e抗体(定性) |
| 乙型肝炎病毒表面抗体(定性) |
| 乙型肝炎病毒核心抗体(定性) |
| 乙型肝炎病毒e抗原(定性) |
| 促红细胞生成素 |
| 登革热抗原检测（ELISA) |
| 环孢霉素A[CSA] |
| 尿本-周氏蛋白 |
| 24小时尿肌酐 |
| 糖链抗原50 |
| 脓细胞 |
| 屎肠球菌 |
| 庆大霉素120 |
| 白假丝酵母 |
| 降钙素原定量检测 |
| 羊水检查 |
| 颗粒管型 |
| 空气细菌菌落总数 |
| 他克莫司[\*\*-506] |
| 精子形态 |
| 丙型肝炎病毒核酸(HCV RN |
| 沙眼衣原体检测：阴性 |
| 未找到真菌 |
| G-菌与G+菌比例相当 |
| 丙戊酸 |
| 总B淋巴细胞% |
| NK细胞% |
| 辅助性T细胞数 |
| 淋巴细胞总数 |
| 总T淋巴细胞数 |
| 总B淋巴细胞数 |
| NK细胞数 |
| 双阴性T细胞(DNT)% |
| 粘质沙雷菌 |
| 纤维蛋白（原）降解产物 |
| γ-球蛋白 |
| β-球蛋白 |
| α1球蛋白[α1-G] |
| M蛋白 |
| 异常细胞 |
| α2-球蛋白 |
| 白蛋白[ALB] |
| 白细胞介素6 |
| 抗精子抗体IgG[ASAb-I |
| 胃液隐血 |
| 万古霉素 |
| 阴沟肠杆菌 |
| 阴道正常菌群生长 |
| 地高辛 |
| 培养未检到真菌 |
| 肌钙蛋白I化学发光发 |
| Rh血型抗原表型 |
| 溶血葡萄球菌 |
| 脑脊液红细胞 |
| 抗角蛋白抗体 |
| Rhc血型 |
| RhE血型 |
| Rhe血型 |
| RhD血型 |
| 嗜酸细胞 |
| RhC血型 |
| 涂片找到真菌孢子及菌丝 |
| 诺如病毒抗原1型 |
| 葡萄糖6磷酸脱氢酶 |
| 白细胞<25,上皮细胞<25,少量呼吸道混合菌群 |
| 5-氟胞嘧啶 |
| 伊曲康唑 |
| 两性霉素B |
| 产气肠杆菌 |
| 胃液外观 |
| MTB检出低 |
| 胆碱酯酶 |
| G+菌占优势 |
| 血清生长激素兴奋实验(60分钟 |
| 血清生长激素兴奋实验(90分钟 |
| 血清生长激素兴奋实验(120分 |
| 血清生长激素兴奋实验(30分钟 |
| 无乳链球菌 |
| 庚型肝炎病毒抗体IgG |
| 尿尿酸 |
| 革兰阳性菌 |
| MTB检出中 |
| 白细胞<25,上皮细胞<25,少量呼吸道混合菌群 |
| 血沉 （魏氏法） |
| 混合菌生长 |
| 血清人绒毛膜促性腺激素[HCG |
| 头状葡萄球菌 |
| 解脲+人型支原体 |
| 血皮质醇(夜12点) |
| 其他1(p7) |
| 人型支原体 |
| 流感嗜血杆菌 |
| 涂片找到真菌孢子 |
| 抗心磷脂抗体-IgG |
| 镜检红细胞形态 |
| 梅毒螺旋体特异性抗体（TPPA法） |
| 恶臭假单胞菌 |
| 尿肌酐 |
| 异常细胞名称 |
| 光滑念珠菌 |
| MTB检出极低 |
| ABL |
| 革兰阴性菌 |
| 洋葱伯克霍尔德菌 |
| 白细胞<25,上皮细胞>25,少量呼吸道混合菌群 |
| 丁型肝炎病毒抗体IgM |
| 17-羟孕酮检测 |
| 奇异变形菌 |
| 丁型肝炎病毒抗体IgG |
| BCR-ABL-210 |
| 卵磷脂小体 |
| BCR-ABL-210/ABL |
| 乙肝病毒基因P区204位点 |
| 肠道病毒71型（EV71）核酸检测 |
| 乙肝病毒基因P区233位点 |
| 白细胞>25,上皮细胞<25,少量呼吸道混合菌群 |
| 手工蛋白 |
| G-菌占优势 |
| 恩曲他滨FTC[FTC] |
| 乙肝病毒基因P区194位点 |
| 替比夫定LdT[LdT] |
| 通用型 |
| 乙肝病毒基因P区180位点 |
| 柯萨奇病毒16型（CA16）核酸检测 |
| 恩替卡韦ETV[ETV] |
| 乙肝病毒基因P区169位点 |
| 乙肝病毒基因P区173位点 |
| 乙肝病毒基因P区181位点 |
| 乙肝病毒基因P区184位点 |
| 阿德福韦ADV[ADV] |
| 白细胞>25,上皮细胞<25,少量呼吸道混合菌群 |
| 结晶 |
| 乙肝病毒基因P区236位点 |
| 拉米夫定LAM[LAM] |
| 乙肝病毒基因P区202位点 |
| 乙肝病毒基因P区250位点 |
| 替诺福韦TDF[TDF] |
| 白细胞>25/LP，上皮细胞<25/LP，未见细菌 |
| B族链球菌培养： |
| 产酸克雷伯菌 |
| 沃氏葡萄球菌 |
| 近平滑念珠菌 |
| 红细胞 |
| 计件物品 |
| 热带念珠菌 |
| 山羊葡萄球菌 |
| 白细胞 |
| 白细胞<25,上皮细胞>25,少量呼吸道混合菌群 |
| 白细胞<25,上皮细胞>25,大量呼吸道混合菌群 |
| 奇异变形杆菌 |
| 纤毛柱状上皮细胞 |
| 白细胞<25,上皮细胞>25,中量呼吸道混合菌群 |
| 胃泌素 |
| 白细胞>25,上皮细胞>25,大量呼吸道混合菌群 |
| 血管紧张素Ⅰ(卧位) |
| 维生素E |
| 总25-羟基维生素D |
| 维生素A检测(质谱法) |
| 维生素K |
| 肺炎支原体IgG抗体[MP-I |
| 摩根摩根菌 |
| 棒状杆菌 |
| 血管紧张素Ⅱ(卧位) |
| 患婴抗体释放试验 |
| 母亲 |
| 24小时尿尿酸 |
| 患婴直接抗人球蛋白试验 |
| 中性粒细胞(p5) |
| 血浆纤溶酶-抗纤溶酶复合物 |
| 血栓调节蛋白 |
| 母亲不规则抗体筛查 |
| MTB检出高 |
| 父亲 |
| 印象： |
| 血浆凝血酶抗凝血酶Ⅲ复合物 |
| 血浆组织纤溶酶原激活剂及其抑制剂-1复合物 |
| 找到真菌孢子 |
| 患婴游离抗体试验 |
| 患婴 |
| 白细胞>25,上皮细胞>25,中量呼吸道混合菌群 |
| 血链球菌 |
| 停乳链球菌似马亚种 |
| RIF Resistance 检出 |
| 弗氏柠檬酸杆菌 |
| 白假丝酵母 |
| 卡马西平 |
| 光滑假丝酵母 |
| 阿氏肠杆菌 |
| 咽峡炎链球菌 |
| 约翰逊不动杆菌 |
| 未找到细菌 |
| 血清总蛋白[TP] |
| 血清总胆固醇[TCHOL] |
| 血清高密度脂蛋白胆固醇[HDL |
| 血清间接胆红素[IBIL] |
| 少动鞘氨醇单胞菌 |
| 血清白蛋白[ALB] |
| 血清甘油三酯[TG] |
| 血清直接胆红素[DBIL] |
| 乙型肝炎病毒核酸YMDD变异检 |
| 血清丙氨酸氨基转移酶[ALT] |
| 类志贺邻单胞菌 |
| 空腹血糖[GLU(0h)] |
| 血清肌酐[CREA] |
| 蜡状管型 |
| 血清白球比[A/G] |
| AST/ALT |
| 血清总胆红素[T-BIL] |
| 肾小球滤过率[eGFR] |
| 阿斯布肠杆菌 |
| 白细胞>25,上皮细胞>25,少量呼吸道混合菌群 |
| 克氏库克菌 |
| 弓形虫抗体IgG(定性) |
| 血清低密度脂蛋白胆固醇[LDL |
| 血清碱性磷酸酶[ALP] |
| 琼氏不动杆菌 |
| 血清尿酸[UA] |
| 血清球蛋白[GLOB] |
| 血清天门冬氨酸氨基转移酶[AS |
| 血清γ-谷氨酰基转移酶[GGT |
| 尿素[UREA] |
| 细胞外找到G-双球菌 |
| 尿蛋白定量 |
| 基因型6k |
| 基因型6v |
| 基因型4a |
| 基因型6n |
| 找到真菌 |
| 基因型6g |
| 尿钾 |
| 基因型3b |
| 基因型6a |
| 基因型6c |
| 尿氯 |
| 腐生葡萄球菌 |
| 基因型3c |
| 基因型4b |
| 基因型2a |
| 基因型4c |
| 基因型6b |
| 基因型6u |
| 精子 |
| 藤黄微球菌 |
| 基因型1a |
| 基因型1c |
| 基因型3a |
| 基因型6e |
| 基因型6f |
| 基因型7 |
| 细颗粒管型 |
| 基因型1b |
| 基因型2b |
| 基因型2c |
| 基因型5 |
| 嗜水/豚鼠气单胞菌 |
| GAGE7自身抗体 |
| 甲胎蛋白异质体比值 |
| 血清载脂蛋白B[ApoB] |
| 新型冠状病毒RNA检测 |
| 白细胞>25,上皮细胞>25,大量呼吸道混合菌群 |
| 甲胎蛋白异质体 |
| CAGE自身抗体 |
| 血清载脂蛋白AⅠ[ApoAⅠ] |
| p53自身抗体 |
| MAGE A1自身抗体 |
| SOX2自身抗体 |
| PGP9.5自身抗体 |
| 低滴度支原体阳性 |
| 尿钠 |
| 狼疮细胞 （改良血块法） |
| 抗肾小球基底膜抗体IgG |
| 糖化血红蛋白 |
| GBU4-5自身抗体 |
| 手工葡萄糖 |
| 微丝幼检查 （鲜血片法） |
| 丙型肝炎病毒抗体 |
| C-肽 |
| 约氏不动杆菌 |
| 液化沙雷菌 |
| 粘液性铜绿假单胞菌 |
| 性状 |
| 路邓葡萄球菌 |
| 热带假丝酵母 |
| 三种细菌生长 |
| 副溶血弧菌 |
| 白色念球菌抗原 |
| 白细胞<25,上皮细胞>25,中量呼吸道混合菌群 |
| 染菌量 |
| 霍氏肠杆菌 |
| 中间链球菌 |
| 未找到新型隐球菌 |
| 曲霉菌 |
| 磺胺结晶 |
| 嗜麦芽寡养食单胞菌 |
| 尿尿素 |
| 白细胞>25/LP,上皮细胞<25/LP,未见细菌 |
| 杀鲑气单胞菌 |
| 鹑鸡肠球菌 |
| 格氏链球菌 |
| 乙酰氨基葡萄糖苷酶 |
| 烟曲霉菌 |
| 克氏柠檬酸杆菌 |
| 耳葡萄球菌 |
| 革兰阳性球菌 |
| 穿刺液白细胞 |
| 白细胞>25,上皮细胞<25,少量革兰氏阴性杆菌 |
| 蒙氏假单胞 |
| 衣原体阳性 |
| 餐后半小时血糖 |
| 模仿葡萄球菌 |
| 24小时尿蛋白定量 |
| 沙门菌属某些种 |
| 穿刺液红细胞 |
| 白细胞<25,上皮细胞<25,中量呼吸道混合菌群 |
| 血小板体积分布宽度 |
| 荧光假单胞菌 |
| 白细胞>25,上皮细胞<25,中量呼吸道混合菌群 |
| 肺炎链球菌 |
| 找到真菌菌丝 |
| 革兰氏阳性杆菌 |
| 胃液量 |
| 急诊氯 |
| 粗颗粒管型 |
| 近平滑假丝酵母 |
| 红细胞分布宽度-变异系数 |
| 24小时尿糖 |
| 极小棒状杆菌 |
| 中性粒细胞百分数 |
| 平均红细胞血红蛋白浓度 |
| 平均红细胞容积 |
| 风疹病毒抗体IgG定量[RV- |
| C-反应蛋白（免疫比浊法） |
| 红细胞分布宽度-标准差 |
| 平均红细胞血红蛋白量 |
| 平均血小板体积 |
| 血小板计数 |
| 红细胞计数 |
| 白细胞计数 |
| 血清肌酸激酶[CK] |
| 急诊钠 |
| 嗜水气单胞菌 |
| 迟钝爱德华菌 |
| 餐后0.5小时C肽 |
| 大血小板比率 |
| 血小板分布宽度 |
| 急诊钾 |
| 淋巴细胞绝对值 |
| 血清肌酸激酶同工酶[CK-MB |
| 白细胞>25,上皮细胞<25,大量呼吸道混合菌群 |
| 母血清＋患婴细胞|盐水试验 |
| 糖化血红蛋白A1 |
| PH值 |
| 冷凝集试验 |
| 肌钙蛋白T |
| 肾小球型蛋白 |
| 游离雌三醇 |
| 血清前白蛋白[PAB] |
| 尿白蛋白 |
| 培养未检到致病菌 |
| 抗酸杆菌涂片 |
| 衣原体弱阳性 |
| 肾小管型蛋白 |
| 餐后0.5小时胰岛素 |
| 钙[Ca] |
| 乳酸脱氢酶[LDH] |
| 钠[Na] |
| 红细胞比积测定 |
| 沙门氏菌 |
| 聚团泛菌 |
| 血红蛋白测定 |
| 钾[K] |
| 白细胞<25/LP,上皮细胞<25/LP,未见细菌 |
| 不能鉴定的细菌 |
| 中性粒细胞绝对值 |
| 淋巴细胞百分数 |
| 无机磷[P] |
| 氯[Cl] |
| 抗酸杆菌阳性（2+） |
| 母血清＋患婴细胞|抗人球试验 |
| 找到抗酸杆菌++ |
| 找到抗酸杆菌+++ |
| 粪产碱菌粪亚种 |
| 葡萄芽假丝酵母 |
| 志贺氏菌群 |
| 抗线粒体抗体9型 |
| 白球比 |
| 红细胞分布宽度-SD |
| 洋葱伯克霍尔德菌群 |
| 托尔豪特链球菌 |
| 头孢哌酮/舒巴坦 |
| 尿蛋白总量测定 |
| 啮蚀艾肯菌 |
| 科氏葡萄球菌解脲亚种 |
| 产色葡萄球菌 |
| 抗线粒体抗体4型 |
| 涂片镜检可见白细胞+，未见细菌。 |
| 乙肝病毒前S1抗原(ELISA) |
| 头孢吡肟 |
| 大肠埃希菌 |
| 支原体 |
| 左旋氧氟沙星 |
| 复方新诺明 |
| 温和气单胞菌 |
| 未找到新型隐球菌 |
| 抗线粒体抗体2型 |
| 2019-Novel Coronavirus |
| 未培养出B族链球菌 |
| 白细胞>25,上皮细胞<25,大量革兰氏阴性杆菌 |
| 谷草/谷丙 |
| 红细胞分布宽度-CV |
| 哌拉西林/他唑巴坦 |
| 头孢他啶 |
| 溶血不动杆菌 |
| 豚鼠气单胞菌 |
| 毗邻颗粒链菌 |
| 松鼠葡萄球菌 |
| 肛拭CRE筛查阴性 |
| 白细胞<25,上皮细胞<25,少量革兰氏阴性杆菌 |
| 异常细胞 |
| 头孢呋新酯 |
| 急诊尿素 |
| EB病毒IgA |
| 亚胺培南 |
| 无乳链球菌(B群) |
| 2种细菌生长 |
| 血氨 |
| 无名假丝酵母 |
| 缓症链球菌/口腔链球菌 |
| 替加环素 |
| 沙眼衣原体核酸(CT RNA)检测 |
| 肝素结合蛋白 |
| B群链球菌筛查阳性 |
| 找到诺卡菌 |
| 白细胞<25,上皮细胞<25,大量呼吸道混合菌群 |
| 培养两天无菌生长 |
| 卡他布兰汉菌 |
| 尿鈉 |
| 西宫皮球菌/坐皮肤球菌 |
| 酿酒酵母 |
| 深红沙雷菌 |
| HPV35型（高） |
| HPV83型(低) |
| HPV43型(低) |
| HPV6型(低) |
| 细胞外找到革兰阴性杆菌 |
| 抗酸杆菌阳性:3条抗酸杆菌/300视野 |
| 白细胞<25,上皮细胞<25,中量革兰阴性杆菌 |
| 单纯疱疹病毒Ⅱ型DNA[HSV |
| 颜色 |
| 普通变形杆菌 |
| 布氏柠檬酸杆菌 |
| 科氏葡萄球菌 |
| HPV45型（高） |
| HPV56型（高） |
| HPV59型（高） |
| HPV66型（高） |
| HPV68型（高） |
| 幽门螺杆菌抗原 |
| 苯妥英钠 |
| 白细胞<25/LP，上皮细胞<25偶见真菌孢子 |
| 碳酸锂 |
| 透明度 |
| 麻疹孪生球菌 |
| 中间葡萄球菌 |
| 玫瑰色库克菌 |
| 鼠伤寒沙门菌 |
| 鲍氏志贺菌 |
| 鸟肠球菌 |
| 头状芽生裂殖菌 |
| 细胞外找到G-菌 |
| HPV18型（高） |
| HPV53型（高） |
| HPV58型（高） |
| HPV11型(低) |
| 肿瘤细胞 |
| 阴沟肠杆菌 |
| 木糖氧化无色杆菌木糖氧化亚种 |
| 季也蒙假丝酵母 |
| 施氏假单胞菌 |
| 戊糖片球菌 |
| 雷氏普罗威登斯菌 |
| HPV31型（高） |
| 解脲脲原体核酸(UU RNA)检测 |
| 解脲支原体核酸测定 |
| 抗酸杆菌阳性:5条抗酸杆菌/300视野 |
| 粘蛋白定性试验 |
| 血链球菌 |
| 金黄色葡萄球菌 |
| 都柏林假丝酵母 |
| 睾丸酮丛毛单胞菌 |
| 科氏葡萄球菌科氏亚种 |
| 内镜 |
| β-羟丁酸 |
| EB病毒IgA(ELISA) |
| HPV33型（高） |
| HPV51型（高） |
| HPV73型（高） |
| HPV42型(低) |
| HPV81型(低) |
| 目标菌 |
| 白细胞<25,上皮细胞<25,大量革兰阴性杆菌 |
| 鲁氏不动杆菌 |
| 植生拉乌尔菌 |
| 粘金黄杆菌 |
| 木糖葡萄球菌 |
| 腐败希瓦菌 |
| 真菌 |
| HPV16型（高） |
| 白细胞>25上皮细胞<25少量真菌及革兰阴性杆 |
| 白细胞<25上皮细胞<25偶见革兰阴性杆及球菌 |
| 抗酸杆菌阳性：4条抗酸杆菌/300视野 |
| 雷极普罗威登斯菌 |
| 白细胞<25,上皮细胞,中量真菌孢子及菌丝 |
| 解脲拟杆菌 |
| 龋齿放线菌 |
| 西弗射盾子囊霉 |
| 摩氏摩根菌摩根亚种 |
| 门多萨假单胞菌 |
| 微小消化链球菌 |
| 培养未检出志贺氏菌 |
| 游离前列腺特异性抗原 |
| HPV82型（高） |
| 类风湿因子 |
| 优美颗粒链菌 |
| 促肾上腺皮质激素 |
| 同型半胱氨酸 |
| 细胞内找到革兰阴性菌 |
| 头孢西丁 |
| 白细胞 |
| 丝状菌 |
| 培养未检到支原体 |
| Temp |
| 格氏乳球菌 |
| 水生拉恩菌 |
| 斯氏普罗威登斯菌 |
| 臭鼻克雷伯菌 |
| HPV39型（高） |
| HPV52型（高） |
| 抗链球菌溶血素“O” |
| 肝素结合蛋白/降钙素原二联检测 |

**附表2：医院已有设备清单**

| **序号** | **使用科室** | **物资名称** | **规格型号** |
| --- | --- | --- | --- |
| 1 | 检验科 | 高压灭菌器 | DGL-75GI |
| 2 | 检验科 | 阴道炎检测仪 | LTS-V400 |
| 3 | 检验科 | 酶标仪 | PH0M0 |
| 4 | 检验科 | 血培养仪 | BACT/ALERF3D |
| 5 | 检验科 | 自动拧盖机 | BK-AC10 |
| 6 | 检验科 | 糖化血红蛋白分析仪 | MQ-2000PT |
| 7 | 检验科 | 糖化血红蛋白分析仪 | MQ-2000PT |
| 8 | 检验科 | 粪便分析仪 | KU-F10 |
| 9 | 检验科 | 立式超低温保存箱 | DW-86L286 |
| 10 | 检验科 | 立式灭菌器 | LMQ.C-50E |
| 11 | 检验科 | 离心机 | 0412-1 |
| 12 | 检验科 | 离心机 | 电动80-2 |
| 13 | 检验科 | 离心机 | 80-2B（台式低速无刷） |
| 14 | 检验科 | 离心机 | LD5-10B(电动） |
| 15 | 检验科 | 离心机 | 冷冻HC-2518R |
| 16 | 检验科 | 离心机 | 冷冻HC-3018R |
| 17 | 检验科 | 离心机 | DH18 （台式高速冷冻） |
| 18 | 检验科 | 离心机 | 2-96(板式） |
| 19 | 检验科 | 离心机 | Mini8k（掌上） |
| 20 | 检验科 | 离心机 | TD4Z-WS |
| 21 | 检验科 | 离心机 | TD4Z |
| 22 | 检验科 | 离心机 | TD4Z |
| 23 | 检验科 | 电热恒温鼓风干燥箱 | DHG-9053A |
| 24 | 检验科 | 电热恒温鼓风干燥箱 | DHG-9053A |
| 25 | 检验科 | 电热恒温水箱 | DK-500 |
| 26 | 检验科 | 电热恒温水箱 | DK-500 |
| 27 | 检验科 | 电热恒温干燥箱 | DHG-9146A |
| 28 | 检验科 | 生物显微镜（含LED荧光附件） | CX22 |
| 29 | 检验科 | 生物显微镜 | CX22LEDRFSI |
| 30 | 检验科 | 生物显微镜 | CX22LEDRFSI |
| 31 | 检验科 | 生物显微镜 | EX30 |
| 32 | 检验科 | 生物显微镜 | CX23LEDRFSIC |
| 33 | 检验科 | 生物显微镜 | CX23LEDRFS1 |
| 34 | 检验科 | 生物显微镜 | 徕卡DM2500 |
| 35 | 检验科 | 生物安全柜 | HR1500-IIB2 |
| 36 | 检验科 | 生物安全柜 | HR1500-IIB2 |
| 37 | 检验科 | 生物安全柜 | HR1500-IIB2 |
| 38 | 检验科 | 生物安全柜 | HR1500-IIB2 |
| 39 | 检验科 | 生物安全柜 | HR40-IIA2 |
| 40 | 检验科 | 生物安全柜 | HR30-IIA2 |
| 41 | 检验科 | 生化发光免疫流水线 | Power Processor |
| 42 | 检验科 | 生化分析仪 | AU5800 |
| 43 | 检验科 | 特定蛋白分析仪 | 梦-T200 |
| 44 | 检验科 | 特定蛋白分析仪 | 梦-T200 |
| 45 | 检验科 | 涡旋振荡器 | MIX-2500 |
| 46 | 检验科 | 涡旋振荡器 | MIX-2500 |
| 47 | 检验科 | 洗板机 | PW-960 |
| 48 | 检验科 | 水处理 | TCHS-RO/20F |
| 49 | 检验科 | 核酸提取仪 | 圣湘 Natch96 |
| 50 | 检验科 | 智能混匀器 | ZH400 |
| 51 | 检验科 | 显微镜（奥林巴斯） | CX21IBM-SET5 |
| 52 | 检验科 | 显微镜 | CX21FS1 |
| 53 | 检验科 | 恒温金属浴 | HB-202 |
| 54 | 检验科 | 恒温金属浴 | G100 |
| 55 | 检验科 | 恒温水箱 | DK-600 |
| 56 | 检验科 | 快速免疫分析仪 | AQT90FLEX |
| 57 | 检验科 | 微量加样器 | 10-100ul |
| 58 | 检验科 | 微量加样器 | 10-100ul |
| 59 | 检验科 | 微量加样器 | 100-1000ul |
| 60 | 检验科 | 微量加样器 | 5-50ul |
| 61 | 检验科 | 微量加样器 | 05-10ul |
| 62 | 检验科 | 微量加样器 | 05-10ul |
| 63 | 检验科 | 微生物检测一体泵 | 颇尔 13186 |
| 64 | 检验科 | 微孔板热封仪 | DH100 |
| 65 | 检验科 | 干式荧光免疫分析仪 | M-101 |
| 66 | 检验科 | 干式荧光免疫分析仪 | AFS2000A |
| 67 | 检验科 | 尿成渣分析仪 | S120 |
| 68 | 检验科 | 封膜机 | ZM50 |
| 69 | 检验科 | 实时荧光定量PCR仪（新冠） | AGS8830-16 |
| 70 | 检验科 | 实时荧光定量PCR仪（新冠） | 讯睿 MA-1630Q |
| 71 | 检验科 | 实时荧光定量PCR仪（新冠） | 讯睿 MA-1630Q |
| 72 | 检验科 | 实时荧光定量PCR仪（新冠） | MA-1630Q |
| 73 | 检验科 | 实时荧光定量PCR仪（新冠） | AGS4800 |
| 74 | 检验科 | 实时荧光定量PCR仪（新冠） | MA-1630Q |
| 75 | 检验科 | 实时荧光定量PCR仪（新冠） | MA-1630Q |
| 76 | 检验科 | 实时荧光定量PCR仪 | MA-6000 |
| 77 | 检验科 | 实时荧光定量PCR仪 | Flash 20 |
| 78 | 检验科 | 定量PCR扩增仪 | CFX96 Deep Well |
| 79 | 检验科 | 基因扩增仪（PCR) | CFX96 |
| 80 | 检验科 | 培养箱 | THERMO（二氧化碳） |
| 81 | 检验科 | 反渗透纯水机 | HB-RO |
| 82 | 检验科 | 医用血液冷藏箱 | HXC-106 |
| 83 | 检验科 | 医用血液冷藏箱 | HXC-608 |
| 84 | 检验科 | 医用冷藏箱 | DW-25L300 |
| 85 | 检验科 | 医用冷藏箱 | YC-525L |
| 86 | 检验科 | 医用冷藏箱 | YC-525L |
| 87 | 检验科 | 医用冷藏箱 | YC-395L |
| 88 | 检验科 | 医用冷藏箱 | YC-395L |
| 89 | 检验科 | 医用冷藏冷冻箱 | YCD-EL300 |
| 90 | 检验科 | 化学发光分析仪 | MAGIGL6000 |
| 91 | 检验科 | 化学发光分析仪 | MAGIGL6000 |
| 92 | 检验科 | 化学发光分析仪 | MAGIGL6000 |
| 93 | 检验科 | 净化工作站 | SW-CJ-2B |
| 94 | 检验科 | 冰箱 | HYCD-282 |
| 95 | 检验科 | 冰箱 | 血库560D |
| 96 | 检验科 | 全自动酶免工作站 | ADC ELISA600 |
| 97 | 检验科 | 全自动血液分析仪 | XE-2100 |
| 98 | 检验科 | 全自动血液分析仪 | DM72X |
| 99 | 检验科 | 全自动血液免疫分析仪 | DM72X |
| 100 | 检验科 | 全自动血液免疫分析仪 | DM72X |
| 101 | 检验科 | 全自动血液免疫分析仪 | DM72X |
| 102 | 检验科 | 全自动血沉仪 | ALIFAX TESTI/THL |
| 103 | 检验科 | 全自动血气分析仪 | ABL800FLEX |
| 104 | 检验科 | 全自动血型分析仪 | 185015 |
| 105 | 检验科 | 全自动蛋白印迹仪 | EBM II |
| 106 | 检验科 | 全自动荧光免疫定量分析仪（CRP) | Getein1600 |
| 107 | 检验科 | 全自动荧光免疫定量分析仪（CRP) | Getein1600 |
| 108 | 检验科 | 全自动细菌鉴定及药敏分析系统 | VITEK2 Compact60 |
| 109 | 检验科 | 全自动生化分析仪 | 日立3110 |
| 110 | 检验科 | 全自动生化分析仪 | BS-2000m |
| 111 | 检验科 | 全自动模块式血液体液分析仪 | XN-10[B4] |
| 112 | 检验科 | 全自动模块式血液体液分析仪 | XN-10[B4] |
| 113 | 检验科 | 全自动核酸提取仪 | KingFisher FLEX |
| 114 | 检验科 | 全自动尿液分析仪 | AX4030 |
| 115 | 检验科 | 全自动尿液分析仪 | AX4030 |
| 116 | 检验科 | 全自动尿有形成分析仪 | UF-1000I |
| 117 | 检验科 | 全自动化学发光测定仪 | Maglumi 4000plus |
| 118 | 检验科 | 全自动化学发光免疫分析仪 | CARIS200 |
| 119 | 检验科 | 全自动化学发光免疫分析仪 | Axceed 360 |
| 120 | 检验科 | 全自动凝血分析仪 | CS-2400 |
| 121 | 检验科 | 低速离心机 | KDC-1044 |
| 122 | 检验科 | 低速冷冻离心机 | KDC-2046 |
| 123 | 检验科 | 低速冷冻离心机 | KDC-2046 |
| 124 | 检验科 | 上转发光免疫分析仪 | 北京HORGER UPT3A |
| 125 | 检验科 | UPS不间断电源 | CASTLE 3K(6G) |
| 126 | 检验科 | 高速离心机 | HC-3018 |
| 127 | 检验科 | 等离子体空气消毒机 | PT-100B |
| 128 | 检验科 | 立式灭菌器 | 新华L100-EP-F |
| 129 | 检验科 | 离心机 | DH5DR |
| 130 | 检验科 | 看片灯 | DL-750H |
| 131 | 检验科 | 电热恒温鼓风干燥箱 | DHG-9053A |
| 132 | 检验科 | 生物显微镜（含LED荧光附件） | EX30 |
| 133 | 检验科 | 生物安全柜 | HR40-IIB2 |
| 134 | 检验科 | 生物安全柜 | HE40-HB2 |
| 135 | 检验科 | 恒温金属浴 | HB-202 |
| 136 | 检验科 | 恒温培养箱 | 隔水式GNP-9080 |
| 137 | 检验科 | 恒温培养箱 | 普和希MIR-254L-PC |
| 138 | 检验科 | 恒温培养箱 | 普和希MIR-254L-PC |
| 139 | 检验科 | 医用冷藏箱 | 美菱YCD-525L |
| 140 | 检验科 | 医用冷藏冷冻箱 | 美菱YCD-EL519 |
| 141 | 检验科 | 医用冷藏冷冻箱 | 美菱YCD-EL519 |
| 142 | 检验科 | 医用低温保存箱 | DW-25L92 |
| 143 | 检验科 | 分枝杆菌培养监测仪 | BACTEC MGIT320 |
| 144 | 检验科 | 4位6通道快速全自动一体化实时荧光定量PCR仪 | GXIV-4N3-6 |
| 145 | 检验科 | 高频热合机 | GZR-II |
| 146 | 检验科 | 血液低温操作台 | PX-T |
| 147 | 检验科 | 离心机 | TD3A |
| 148 | 检验科 | 离心机 | DD5-XK |
| 149 | 检验科 | 生物显微镜 | CX23LEDRFS1 |
| 150 | 检验科 | 生物安全柜 | HR30-IIA2 |
| 151 | 检验科 | 恒温水箱 | DK-600 |
| 152 | 检验科 | 恒温摆动保存箱 | CX-A |
| 153 | 检验科 | 恒温循环解冻箱 | PH-II |
| 154 | 检验科 | 微电脑采液控制器 | CZK-IB |
| 155 | 检验科 | 干式融浆机 | Plasmatherm |
| 156 | 检验科 | 医用血液冷藏箱 | HXC-106 |
| 157 | 检验科 | 医用血液冷藏箱 | HXC-608 |
| 158 | 检验科 | 医用冷藏箱 | YC-395L |
| 159 | 检验科 | 冰箱 | 低温MDF-U333 |
| 160 | 检验科 | 冰箱 | DW-YL460 |
| 161 | 检验科 | 全自动凝血分析仪 | CS-5100 |
| 162 | 检验科 | 全自动凝血分析仪 | CS-5100 |
| 163 | 检验科 | 全自动化学发光免疫分析仪 | MI600 |
| 164 | 检验科 | 干式荧光分析仪 | AFS3000B |
| 165 | 检验科 | 糖化血红蛋白分析仪（2台） | T10 |
| 166 | 检验科 | 全自动化学发光免疫分析仪 | BR-1000 |
